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Ze slova Vánoce vychází kouzlo, kte-

ré si podmaňuje lidská srdce. I lidé 

bez vyhraněné víry, pro které betlém-

ský příběh nemá hlubší obsah, slaví vá-

noční svátky a jsou milejší, vstřícnější, 

radostnější, plni očekávání. Na chvíli 

se snaží zapomenout na špatnou ná-

ladu, která je provází po většinu roku. 

Chápu jejich rozčarování a otrávenost, 

kterou přiživují negativní zprávy řinou-

cí se na nás ze všech stran. Ale zkus-

me využít vánočního času, kdy se ales-

poň na krátkou dobu – obrazně řečeno 

– zastavuje čas k malému zamyšlení. 

Opravdu máme ke špatné náladě sku-

tečný důvod? Nejen před Vánocemi se 

setkávám s lidmi z domova seniorů, 

zdravotně postiženými, kteří se bez cizí 

pomoci neobjedou ani při těch nejzá-

kladnějších úkonech – jak umýt se, ob-

léci, vyjít před dům..., a ke svému údivu 

od nich většinou žádné větší stesky ne-

slyším. Ano, povzdechnou si, ale perou 

se s osudem, co jim síly stačí, a nej-

mocnější zbraní jim přitom je optimis-

mus a víra.

Zkusme se o letošních Vánocích podí-

vat dál než jen k rozsvícenému stro-

mečku a bohatému stolu. Zkusme se 

zamyslet nad svým životem a najít po-

koj se sebou samými a v sobě samých 

a do dalších, všedních dní vstoupit 

s optimismem.

Hodně zdraví a ať se vám daří

Ing. Jan Jarolím, starosta MČ Praha 9
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24 Život kolem nás

25–26 Rokytka

27–28 Sport
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RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102

INTERNET: www.praha9.cz

ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 

inzerci i distribuci 

najdete na třetí 

straně v tiráži

Letos na podzim měly začít sta-

vební práce na rekonstrukci tram-

vajové tratě v ulici Poděbradská. 

Nic se však neděje, sešlo snad 

z tohoto záměru?

Nesešlo, jen celý projekt prochází 
určitým vývojem. Dva roky jsme 
neustále s kolegy z Městské části 
Praha 9 vyvíjeli tlak na Magistrát hl. 
m. Prahy a Dopravní podnik a.s., 
až se podařilo zařadit realizaci re-
konstrukce tramvajové trati Podě-
bradská do plánu na letošní rok. 
Objednal jsem proto studii rekon-
strukce, pravidelně jsem docházel 
do společnosti Metroprojekt, která 
ji zpracovávala, a společně jsme ře-
šili celou řadu problémů spojených 
například se vznikem nové tramva-
jové zastávky Kabešova, k níž mu-
sely zaujmout stanovisko zejména 
Dopravní policie ČR, Záchranný 
hasičský sbor a Záchranná služba 
hl. m. Prahy. Naše úsilí se nakonec 
vyplatilo, Dopravní podnik uvolnil  
fi nanční prostředky a vypsal výbě-
rové řízení na realizaci rekonstruk-
ce tramvajové trati. Cena projektu 
vzešlá ze soutěže dokonce klesla 
z původně plánovaných zhruba 
170 milionů korun téměř o polo-
vinu a vítěz měl zahájit práce na 
podzim letošního roku. Bohužel 
proti výsledkům soutěže se odvo-
lala druhá společnost v pořadí – 
Eurovia a. s., proslulá výstavbou 
vlnité dálnice na Moravě. Odvolání 
podala na ÚHOS, který by měl vy-
dat rozhodnutí. Ze zkušeností však 
vím, že půl roku není v těchto pří-
padech žádná doba.

Lidé by také rádi viděli světelnou 

signalizaci na křižovatce Lovosic-

ká – Prosecká.

Po jednáních s Technickou sprá-

vou komunikací Praha máme pří-
slib, že vybudování světelné signa-
lizace na této křižovatce začlení do 
plánu na příští rok.

Před dvěma lety byl vybudován 

přechod třetí generace přes Vy-

sočanskou ulici na Proseku, který 

zvýšil bezpečnost především ško-

láků ze ZŠ Lovosická 500 a 600. 

Počítáte s tím, že světelnou signa-

lizací zabezpečíte také přechody 

u ostatních základních nebo ma-

teřských škol?

Plánujeme, že v příštím roce insta-
lujeme světla na všech přechodech 
pro chodce v blízkosti mateřských 
a základních škol. V současné době 
jednám se společností Avicenna 
Company s. r. o. Praha, která do-
dává ledková světla, jež zapuště-
ná v zemi upozorňují řidiče, že se 
blíží k přechodu. Technologie tedy 
není vybavena čidly reagujícími 
na přicházející chodce jako pře-
chody třetí generace, ale je ceno-
vě dostupná, takže budeme moci 
zabezpečit více přechodů. Navíc 
společnost Avicenna Company 
v rámci své prezentace ještě letos 
vybuduje v Praze 9 zdarma jeden 
„inteligentní přechod pro chodce“ 
se systémy aktivní bezpečnosti.

Nebezpečná – vzhledem ke svému 

špatnému technickému stavu – je 

také dřevěná lávka přes Rokytku 

v ulici Na Břehu… 

O této skutečnosti jsem rovněž 
jednal s TSK Praha. Na jaře příští-
ho roku by tu měla být instalována 
nová lávka. V současné době se 
vyřizuje žádost o demolici té stá-
vající s tím, že je nutné vybudovat 
provizorní můstek, protože přes 
něho vedou inženýrské sítě. 

Blíží se zima a na aktuálnosti nabý-

vá tradiční otázka, jak to letos bude 

se zimní údržbou komunikací.

Stejně jako v minulých letech. 
Naši pracovníci Hortusu, kteří 
mají úklid komunikací na starosti, 
jsou na zimu připraveni. Jen bych 
rád znovu opakoval, že se MČ Pra-
ha 9 stará o komunikace v parcích 
a před domy, které vlastní. Ostat-
ní chodníky a vozovky uklízí TSK 
Praha. Také letos si na jejich webo-
vých stránkách můžete dohledat 
rozpis zimní údržby v jednotlivých 
ulicích. V případě sněhové kala-
mity jsou ale pracovníci Hortusu 
připraveni uklízet sníh i tam, kde 
jim to nepřísluší, tedy především 
u zdravotnických, sociálních 
a školských zařízení, popřípadě na 
svažitých komunikacích, jaké jsou 
například na Krocínce.

V září došlo k zásadním změnám 

v městské hromadné dopravě. 

Mají k nim obyvatelé devítky při-

pomínky?

Na náš odbor přišly tři a týkaly se 
autobusu č. 136. Je to jediný spoj, 
který projíždí Novými Vysočany, 
a lidé chtějí, aby jezdil už v brzkých 
ranních hodinách. S vedením RO-
PIDu jsem tento požadavek pro-
jednal a věřím, že od Nového roku 
bude bus 136 jezdit už ve 4 hodiny 
ráno. Od roku 2014 by také měl 
vzniknout nový spoj Jarov – Hr-
dlořezy s točnou u železničního 
podchodu v Hrdlořezech, na nějž 
by byl nasazován minibus.

Statistiky ukazují, že 30 procent 

aut v Praze hledá parkování. V jaké 

fázi je nyní projekt zón placeného 

stání, o němž jsme v Devítce již 

několikrát informovali?

Do konce tohoto roku budu mít 
v rukou projekt zón placeného 
stání v Praze 9 a začátkem příštího 
bych s ním rád občany seznámil. 
V první fázi – tedy v průběhu roku 
2013 – vzniknou zóny v Libni, ve 
Vysočanech a v oblasti kolem Pro-
sek Pointu a stanice metra Prosek. 
S další etapou vytváření parkova-
cích zón na Střížkově a Proseku 
začneme po dokončení výstavby 
parkovacích domů u obchodního 
centra Billa a na místě stávajícího 
parkoviště v Jiřetínské, kde by mělo 
být podzemní parkoviště. Celková 
kapacita v parkovacích domech by 
měla být zhruba 800 míst. S jejich 
realizací začneme v příštím roce, 
sloužit by měly od roku 2014/2015 
především těm, kteří nemají trvalé 
bydliště v Praze 9.

V souvislosti s nedostatkem par-

kovacích míst v Praze jste žádal 

na Magistrátu hl. m. Prahy o zpřís-

nění obecně technických podmí-

nek, které určují, kolik parkova-

cích míst musí vytvořit investor 

na počet bytů, jež staví. Můžete to 

objasnit?

Dnes platné obecně technické 
podmínky (OTP) stanovují inves-
torům, kolik parkovacích stání 
musí vytvořit pro byty typu 1+kk, 
2+1 a podobně. Běžnou pra-
xí ale je, že investor zkolauduje 
byt o 100 m² jako 1+kk a vytvoří 
k němu jen 0,5 parkovacího místa, 
jak mu to OTP stanovují. Zájemce 
o byt si pak nechá jen dodělat příč-
ky pokojů podle svých požadavků. 
Žádal jsem proto o změnu OTP 
tak, aby počet parkovacích míst 
byl určován pouze počtem metrů 
čtverečních každého bytu. 

Ptala se: Marie Kurková

Doprava na devítce pod drobnohledem
Doprava je jedna z oblastí, které se bytostně dotýkají každého Pražana, ať už sedí za volantem 
vlastního auta, využívá městskou hromadnou dopravu nebo chodí pěšky. Není divu, že je pod 
drobnohledem také občanů MČ Praha 9. Radního odpovědného za oblast dopravy na devítce 
Tomáše Holečka jsme se proto zeptali na osud rozpracovaných, ale i připravovaných projektů.

Tomáš Holeček (ODS), radní odpovědný za dopravu a životní prostředí Prahy 9:
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„Obyvatelé města Klaipeda 
jsou závislí pouze na auto-

busové dopravě, tramvaje u nás 
nemáme. Řešení dopravovat oby-
vatele midibusy – z lokalit hůře 
dostupných kvůli zástavbě, pří-
padně tak vyřešit dopravu pro se-
niory nebo školní děti na frekven-
tovaných trasách – nás zaujalo,“ 
vysvětluje důvod návštěvy před-
stavitel města Klaipeda Andrius 
Samuilovas a dodává: „Z našeho 
pohledu to byla nejlepší studijní 
cesta, kterou jsme absolvovali – vi-

děli jsme to, co jsme potřebovali.“
Společnost ROPID, která na 
projektu s vedením MČ Praha 9 
spolupracuje, poskytla minibus, 
a tak se návštěvníci projeli po tra-
se linky č. 295, navštívili dopravní 
dispečink ROPID v Letňanech 
a centrum pro poskytování dopra-
vy postiženým osobám SOCIETA 
se sídlem v Malešicích. Návštěva 
byla ukončena prohlídkou do-
pravního muzea ve střešovické vo-
zovně, kde byl prezentován vývoj 
veřejné dopravy na území Prahy.

Starosta Prahy 9 Jan Jarolím vy-
světluje: „Praha 9 samozřejmě 
potřebuje investiční projekty, ale 
nelze se vyhýbat ani projektům 
měkkým – spoluprací s kolegy 
z evropských úřadů a institucí se 
vyvarujeme omylů a ušetříme čas 

a peníze při návrzích a zpraco-
vání dopravních řešení, která již 
někdo realizoval. A i neinvestiční 
projekty jsou pro nás fi nančním 
přínosem. Právě jsme zahájili prá-
ci na projektu CITY REGIONS 
(program CENTRAL EUROPE, 
ERDF) a zde získává MČ Praha 9 
více než 90 000 eur na zpracování 
modelu dopravních řešení a par-
kovacích možností pro dojíždějící 
z okolních vesnic a předpokláda-
ných nároků na dopravu na území 
Prahy 9.“ 

Jejich zástupci se zúčastnili kon-
cem října ústního projednávání 

územního řízení, jemuž byli pří-
tomni také místostarosta Prahy 
9 Marek Doležal, zástupci inves-
tora a stavebního úřadu. Odpůrci 
stavby při jednání podali několik 
desítek připomínek, MČ Praha 9 
dvě zásadní.
„První se týká toho, že navrhova-
ný ryze obytný dům není v souladu 
s územním plánem, protože podle 
něj tu může stát jen stavba, jež má 

ze 60 % bytový a ze 40 % nebyto-
vý charakter. Komise pro územní 
rozvoj a výstavbu sice souhlasila 
s udělením výjimky, aby zde vznikl 
ryze bytový dům, ale je jen porad-
ním orgánem Rady MČ Praha 9, 
která toto doporučení zatím ne-
projednala. Proto je dnes územní 
plán platný bez výjimky,“ vysvět-
luje Marek Doležal.
Za zmínku stojí, že stavba ryze 
obytného domu znamená, že by 
investor musel vytvořit více míst 

k parkování než v případě smíšené 
stavby, třebaže s tzv. administra-
tivní částí (kanceláře, obchody, 
restaurace) je spojen větší pohyb 
vozidel. Takto to však stanovují 
obecně technické podmínky povo-
lování staveb schválené pražským 
magistrátem.
Druhá připomínka MČ Praha 9 se 
týkala dopravy. „Protože budova 
má stát na konci ulice Bohušovic-
ké, která je slepá, musí mít inves-
tor vyřešenu nejen dopravu v klidu 

(parkování), ale také dopravu dy-
namickou. Chceme, aby předložil 
studii autorizovaného inženýra 
oboru dopravy, jak stavba zatíží 
dopravní křižovatky v ulicích, ji-
miž musí budoucí obyvatelé domu 
projíždět,“ dodává Marek Doležal.
Všechny připomínky vzal stavební 
úřad na vědomí a na jejich základě 
přerušil územní řízení do 30. led-
na 2013.
Na další schůzce starosta MČ 
Praha 9 Jan Jarolím a místosta-
rosta Marek Doležal vysvětlova-
li zástupcům obyvatel Bílinské 
a Bohušovické konkrétní kroky 
samosprávy v této kauze a jejich 
práva a povinnosti coby účastníků 
řízení.  mk

Výstava byla zaměřena na do-
pravu, řešení mobility a snižo-

vání ekologické zátěže z dopravy, 
která se odehrává na území hl. 
města Prahy a pražského regionu. 
EPTA – Evropský model organi-
zace veřejné dopravy představila 
MČ Praha-Suchdol. Projekt se za-
bývá hledáním optimálního řešení 

organizace veřejné dopravy. (Více 
na www.eptaproject.eu.)
INVOLVE – Zapojení privátního 
sektoru do managementu dopra-
vy je projektem MČ Praha 9. Jeho 
cílem je hledání možností zapojení 
soukromého sektoru při zajištění a 
organizaci veřejné dopravy. (Více 
na www.involve-project.eu.)

D-AIR – Snížení uhlíkové stopy 
v okolí letišť si vzalo za své Zájmo-
vé sdružení právnických osob do-
tčených provozem letiště Václava 
Havla Praha. Projekt je zaměřen 
na opatření ke snížení emisí CO

2
 

z pozemního provozu na letištích 
a z dopravy v jejich okolí. (Více na 
www.dairproject.eu.) 

Městská část Praha 9, partner EU projektu INVOLVE, 
předává své zkušenosti s provozem midibusů

„Kauza Bohušovická“ pokračuje
V Bohušovické ulici 505 na Proseku plánuje investor výstavbu bytového domu. 
S tímto záměrem však nesouhlasí značná část obyvatel Bílinské i Bohušovické ulice 
a občanská sdružení SOS Střížkov a Záchrana Proseka.

Starosta Prahy 9 Jan Jarolím společně se zastupiteli městské části Zdeňkem Davídkem a Tomášem Holečkem přivítali 
ve dnech 6.–7. listopadu šestičlennou delegaci z litevského města Klaipeda. Vedení města Klaipeda, zástupce primátora 
města Kretinga a manageři dopravní agentury města Klaipeda přijeli do Prahy s cílem seznámit se s provozem midibusů, 
které na území MČ Praha 9 zajišťují dopravu mezi zdravotnickými zařízeními, domovy důchodců a nemocnicí.

Na Fakultě životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze se od 5. do 12. listopadu konala výstava 
3 projektů programu INTERREG IVC – EPTA, INVOLVE a D-AIR. Zúčastnila se jí i Městská část Praha 9.

Výstava projektů programu INTERREG IVC – EPTA, INVOLVE a D-AIR

Návštěva partnerů z Litvy proběhla ve dnech 6.–7. listopadu 2012.

Prezentace projektu INVOLVE

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 9

Z RADNICE
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Přímá volba prezidenta republiky se blíží

Přehled všech volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku patří. 

Z přehledu snadno zjistíte, kde je vaše volební místnost.

Jak jsme již informovali v listopadovém čísle Devítky, 
přímá volba prezidenta republiky proběhne 11. a 12. 
ledna 2013. Hlasování bude zahájeno v pátek ve 14.00, 
ve 22.00 bude ukončeno a v sobotu se hlasování 
uskuteční od 8.00 do 14.00 hodin. Pokud žádný 
z kandidátů nezíská nadpoloviční většinu z celkového 
počtu platných hlasů oprávněných voličů, bude se 
konat druhé kolo volby, a to ve dnech 25. a 26. ledna 
2013 ve stejných hodinách.

Znovu připomínáme, pokud je 
voliči známo, že se v den voleb 

nebude moci zúčastnit hlasování 
v místě svého trvalého bydliště, 
může požádat o vydání voličského 
průkazu, na základě kterého mu 
bude umožněno hlasovat v které-
koli volební místnosti na území 
ČR, nebo ve volební místnosti zří-
zené při zastupitelských úřadech 

České republiky. O voličský prů-
kaz lze požádat už nyní. Písemné 
žádosti se budou přijímat do 4. 1. 
2013, osobní žádosti až do 9. 1. 
2013 (formulář žádosti o vydání 
voličského průkazu je k dispozici 
na webu MČ Praha 9 nebo v in-
formační kanceláři). O voličský 

průkaz je třeba žádat vždy v místě 

trvalého bydliště!

Tak jako vždycky při volbách bude 
umožněna volba rovněž imobil-
ním občanům. Prosíme, abyste své 
požadavky na návštěvu okrskové 
volební komise v bytě s přenosnou 
volební schránkou oznámili na 
tel.: 283 091 124 nebo na e-mail 
Cervenkovaj@praha9.cz.    
Hlasovací lístky budou voličům 

doručovány do poštovních schrá-

nek, kde je každý volič musí najít 

nejpozději do středy  9. 1. 2013, 

ovšem za předpokladu, že je na 

adrese hlášen k trvalému pobytu 

a má řádně označenou schránku. 
Pokud  lístky nedostanete, oznam-
te tuto skutečnost paní Červenko-
vé na tel.: 283 091 124. 
Žádáme voliče, kteří lístky obdrží 

do schránky, aby si je vzali do vo-

lební místnosti a použili je k hla-

sování. Hlasovací lístky budou 

v omezeném počtu k dispozici i ve 
volebních místnostech, je to však 
rezerva pro ty voliče, kteří hlaso-
vací lístky nedostali nebo volí na 
voličský průkaz. Je nepřijatelné, 
aby ve volebních místnostech byly 
v zásobě hlasovací lístky pro 100 % 
voličů, když  budou, pokud možno 
všem, doručeny do schránek. 
Nadále je možné si také zkontro-
lovat, zda jste řádně zapsáni ve 
stálém seznamu voličů. Po před-
ložení občanského průkazu v in-
formačním centru na radnici naše 
pracovnice rády vaše údaje ověří.
A jako vždy ještě kontakty na 
pracovníky, kteří vám odpoví na 
otázky týkající se voleb: Bc. Čer-
venková, tel.: 283 091 124, e-mail 
Cervenkovaj@praha9.cz a Mgr. 
Sýkora, tel.: 283 091 314. 
 

č. okrskové volební komise: 709
sídlo: SOU služeb, Novovysočanská 501
adresa trvalého pobytu občanů:
Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 
505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 553/20, 
554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 
169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 
318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 
324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 
331/44, 332/52, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 
463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 
550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 
562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 
614/53, 617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 
625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 790/31, 
802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 
834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a), 
Pod Balkánem 599/2, Skloněná (549/8, 551/12, 
566/10, 921/7), U Kloubových domů 515/2

č. okrskové volební komise: 710
sídlo: SOU služeb, Novovysočanská 501
adresa trvalého pobytu občanů:
K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), 
Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 
280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 
587/29, 588/9, 589/7, 695/42, 697/44, 827/36, 
828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 934/2c), 
Prokopka (218/1, 228/3), Skloněná (109E, 
307/18, 308/16), Spojovací (182/11, 189/13, 
190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 
205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 765/25), 
U Nové školy 637/2, Vysočanské náměstí 214/1

číslo okrskové volební komise: 711
sídlo: COPTH Harfa, Poděbradská 179/1
adresa trvalého pobytu občanů:
Čerpadlová (242/9, 536/4, 572/5, 573/3), 
Českomoravská (184/41, 199/37,  206/35, 
222/39, 249/33, 316/24), Freyova (1/12, 25/31, 
210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9), Jeřábová 
59E, K Žižkovu 495/8, Kolmá (597/5, 671/11, 
675/3), Na Harfě (337/3, 694/4, 776/8, 935/5b, 
935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (933/62, 
933/64, 933/66, 933/68, 933/78, 933/82, 938/38, 
938/40, 938/46, 938/50, 938/56, 938/58, 938/60, 
943/10, 943/16, 943/18, 943/34, 943/36, 966/35), 
Poděbradská (186/56, 433/65, 174/8, 225/4, 
508/12, 531/50, 533/48, 777/9, 777/9a, 777/9b, 
777/9c, 777/9d, 777/9e), Podkovářská (797/4, 
933/1, 933/3), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 
268/8, 272/6, 535/2, 590/4), U Rokytky 814, 
K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 
988/5, 989/7), U Elektry (186/2, 818/4, 819/6), 
Nademlejnská 823/11, Nepelova (947/1, 948/2, 
949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Na Výběžku 
720/12, Kabešova (943/2, 943/4), Jana Přibíka 
(950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 
956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Kbelská 102

číslo okrskové volební komise: 712
sídlo: ZŠ Špitálská 789/4
adresa trvalého pobytu občanů:
Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 
661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 
636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/14, 747/6, 
767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 
461/5, 462/7, 447/9, 807/11), U Vysočanského 
pivovaru (269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 422/14, 
423/16, 424/18, 426/22, 427/24, 259/17, 701/3, 
702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), 
Za Lidovým domem 86/2

číslo okrskové volební komise: 713
sídlo: ZŠ Špitálská 789/4
adresa trvalého pobytu občanů:
Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 
635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 
762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32), Na 
Černé strouze 592/6, Nemocniční (638/18, 
781/14, 782/16), Prouzova (763/10, 779/8, 
792/6, 793/4, 794/2), Špitálská (657/12, 668/6, 
669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 775/5, 789/4, 
795/3), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 
666/5, 666/7, 667/3)

číslo okrskové volební komise: 714
sídlo: Středisko pro mládež, 
Čakovická 783/51
adresa trvalého pobytu občanů:
Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), 
Klíčovská (244/41, 335/24a, 452/28, 453/30, 
545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 
840/37, 846/32, 913/43, 914/45), Letňanská 
(373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 
415/2, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22), 
Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 310/50, 
333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 
656/5, 690/39, 692/33, 716,22, 717/24, 718/26, 
719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 
728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 735/60, 737/64, 
738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 
791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 856/36, 
864/37, 877/4), Na Vysočanských vinicích (404/31, 
407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 
413/15, 414/13, 470/7, 532/5, 602/14, 812/29, 
823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 
939/20), Nad Krocínkou (370/88, 371/90, 372/92, 
542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 
644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 
651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvodová 
(376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 
392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 
399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 472/4, 
526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 860/37, 866/35, 
963/27), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 
257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 428/9, 
466/44, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 
740/57, 742/53, 743/51, 746/45, 748/39, 749/37, 

750/35, 751/33, 752/31, 754/27, 756/23 757/21, 
768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 
774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 
869/49, 932/43) U Vinných sklepů (99/5, 145/7), 
U Voborníků (382/3, 451/6, 457/2, 676/11, 873/13) 
U Vysočanského cukrovaru (534/14, 715/12, 
967/16), Nad Klíčovem 81/1

číslo okrskové volební komise: 715
sídlo: ZŠ Špitálská 789/4
adresa trvalého pobytu občanů:
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), 
Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 
713/4), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 
434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 567/7, 
567/9, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), 
Sokolovská (139/320), Staromlýnská (493/3, 
498/2, 577/4)

číslo okrskové volební komise: 716
sídlo: Radnice, Sokolovská 324
adresa trvalého pobytu občanů:
Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 
140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), 
Jandova (208/8, 216/10), Krátkého (211/2, 
250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská 
(344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 100/13, 
354/5, 355/7, 362/3, 910/9, 910/9a, 910/11, 
910/11a), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 356/12, 
357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod 
Pekárnami (104/19, 152/5, 157/3, 162/9, 213/8, 
243/6, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17), 
Vysočanská (123/4), Zbuzkova (175/51, 285/34)

číslo okrskové volební komise: 717
sídlo: Radnice, Sokolovská 324
adresa trvalého pobytu občanů:
Na Břehu (260/1, 897/1b, 897/1c), Podnádražní 
(293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 910/12), Rubeška 
(368/6, 383/4), Sokolovská (14/324, 351/213, 
567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 270/201)

číslo okrskové volební komise: 718
sídlo: OKD GONG, Sokolovská 191
adresa trvalého pobytu občanů:
Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 
1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 1600/37, 
1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 2215/6), 
K Moravině (1688/13, 1689/11, 1871/7, 
1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 
549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1360/33, 
2274/1, 949/41, 949/43), Sokolovská (504/274, 
1605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 
1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

číslo okrskové volební komise: 719
sídlo: U Svobodárny 1110/12 (ubytovna)
adresa trvalého pobytu občanů:
Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 

1601/35), Kovářská (748/21, 749/19, 1169/17, 
1412/13, 1414/9, 1415/7), Ocelářská (1018/3, 
1065/13, 1066/15), Sokolovská (226/262, 
227/264, 961/260,  1165/266, 1166/268),
 U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 
1071/7, 1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 
1511/18, 1512/16)

číslo okrskové volební komise: 720
sídlo: ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
adresa trvalého pobytu občanů:
Českomoravská (213/13, 1181/21, 1181/23), 
Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 
979/23, 980/21), Drahobejlova (548/25, 
953/19, 964/21, 1072/10, 2391/13), Kurta 
Konráda (342/24, 507/20, 567/16, 568/18, 
962/17, 963/15, 2174/19), Lihovarská (1096/6), 
Sokolovská (282/250, 892/236,  899/234, 
901/238, 902/240, 904/244, 905/246, 1017/252, 
1069/254)

číslo okrskové volební komise: 721
sídlo: ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
adresa trvalého pobytu občanů:
Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 
1308/1, 1602/11), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 
1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská (1262/17, 
1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí 
(1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 
1434/6), Sokolovská (1207/226, 1251/228, 
1252/230, 1253/232, 1297/224), Pod Náspem 
793/16

číslo okrskové volební komise: 722
sídlo: ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
adresa trvalého pobytu občanů:
Kolčavka 68/1, Matějkova (1089/3, 1931/4, 
1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 
1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad 
Kolčavkou (906/6, 907/8, 2241/6a), Náměstí 
Na Balabence (800/7, 1202/8, 1431/6, 1432/5, 
1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Sokolovská 
(1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 
1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

číslo okrskové volební komise: 723
sídlo: OKD GONG, Sokolovská 191
adresa trvalého pobytu občanů:
Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 
1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 
1824/38, 1825/40), Sokolovská (965/183, 
966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 
973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 
2217/4, 2218/8)

číslo okrskové volební komise: 724
sídlo: ZŠ Nám. Na Balabence 800/7
adresa trvalého pobytu občanů:
Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 
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2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 
2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 
2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 
2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 
2390/5, 2390/7), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 
2127/3, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 
2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 
2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 
2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349,32, 
2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 
2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a)

číslo okrskové volební komise: 725
sídlo: SPŠZ Pod Táborem 300
adresa trvalého pobytu občanů:
Aloisovská (126E, 127E, 128E, 131E, 136E, 
783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 
877/30, 884/16, 907/18), Cedrová (935/1, 936/3, 
937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 943/17), 
Celničtí (233E, 235E, 238E/3, 595/32, 848/7, 
868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), Čelákovická 
(212E, 213E, 214E), Českobrodská (6E, 11E, 
12E, 280E, 659/40, 661/69, 790/42, 808/42a, 
825/34a, 1013/48a, 5/2, 23E, 28E, 29E, 48/6, 
49/18, 50/24, 57/26, 58/22, 59/20, 65/11, 66/9, 
70/32, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 220/65, 254/53, 
268/57, 330/61, 364/63), Horní Hrdlořezská 
(23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 
69/2, 32814), Hrdlořezská (8/29, 9/39, 17/14, 
18/25, 21/31, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 43/7, 
44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37, 208/8, 
209/10, 209/10a, 209/10b, 209/10c, 210/12, 
211/12a, 212/12b, 357/16, 366/14a), Jahodnická 
(53/19, 63E, 65E, 68E, 72E, 74/23, 77E, 80E, 81E, 
82E, 83E, 85E, 88E, 89E, 94E, 95E, 102E, 103E, 
104E, 106/21, 208/17, 498/11, 725/29, 782/33, 
784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 
851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 1042/8, 
1045/3), Jívová (176E, 177E, 178E, 837/14, 
897/2, 1043/16), Kdoulová (26E/17, 817/11), 
Klenová (198E, 892/2, 997/1), Lísková (206E, 
208E, 209E), Mandloňová (191E, 192E, 193E, 
828/1, 944/5), Mezilehlá 326/1, Mezitraťová 
(11/2, 77/6, 79/8, 201/32, 202/40, 233/1, 234/3, 
234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 
335/22, 343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 
348/36, 358/24), Na Hloubětínské vinici 353/1, 
Na Lukách (74/2, 81/4, 340/7, 341/5, 342/3), 
Na Táboře (26E, 27E), Pámelníková 801/10, 
Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 
188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 
207/26a, 235/18, 349/15, 351/11, 352/9, 354/5, 
355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 370/28, 371/30), 
Pokorného (215E, 218E, 219E, 222E, 814/13, 
827/1, 846/22, 866/19), Před Mosty (4E, 5E, 7E, 
11E, 13E, 15E, 16E, 17E, 18E, 33E, 35E, 198/19, 
205/12), Smrková (196E, 791/7), Učňovská 100/1, 
U Schodů (78/7, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 
337/15, 338/13, 339/11), U Smetanky (191/5, 
192/7, 193/9, 194/11), Za Mosty (159E, 160E, 
162E, 163E, 169E, 170E, 171E, 175E, 209/48, 
259/3, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 
137/30, 195/24, 324/32, 325/28), Jednostranná 
158E, Nad Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 
225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 
231/7, 231/9), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 
227/10, 227/12, 229/14), Pod Táborem 51/12, 
Pod Smetankou (24/12, 34/2, 37/8, 76/10, 196/4, 
199/22, 363/18, 365/16, 367/20, 17/4, 139/8, 
141/6)

číslo okrskové volební komise: 726
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 
160/24, 112/26, 116/22, 120/2, 134/14, 142/16, 
145/20, 164/9, 169/11, 194/1, 218/25, 219/27, 
228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 
495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Jemnická 
(5/25, 99/13, 102/17, 107/10, 115/8, 124/11, 
129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 141/7, 149/35, 
155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 
227/16, 539/28, 540/32, 541/43, 543/41, 543/39, 
544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Habartická 
(37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74,  
48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 
195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 
47/76), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 
87/64, 88/66, 89/68, 92/74, 94/78, 96/82, 
109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 127/24, 139/40, 
140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 
158/8, 161/19, 162/36, 167/21, 170/25, 178/23, 
182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 204/47, 205/49, 
207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 217/50, 221/53, 
224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 
484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), 
K Lipám (565/3a,51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 
55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 61/25, 65/11, 
67/2, 79/12, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 
223/45, 435/3, 437/15), K Šafránce (45/7, 
46/5, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6 ,72/4, 225/9, 

504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), 
Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 78/31, 
213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji 
(540/2, 84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 
118/21, 119/15, 121/17, 132/23, 136/9, 143/25, 
144/11), Na Stráži (1576/35, 1591/33), Nad 
Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1572/9, 
1573/5, 1574/11), Trojmezní (960/64, 1529/62, 
1531/58, 1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 
1539/42, 1551/40, 1553/36, 1560/32, 1561/30, 
1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 
1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 
1883/24, 1886/4, 1890/8, 2364/54, 147/63, 
150/61, 151/27, 152/29, 159/25, 168/57, 172/53, 
173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 180/33, 184/35, 
186/19, 188/7, 196/9,  97/11, 198/18, 199/15, 
201/17, 431/45, 432/37, 455/5), Přeťatá 166/4

číslo okrskové volební komise: 727
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Habartická (496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 
500/48, 501/46, 502/44, 503/42,), Litvínovská 
(285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 
277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 
282/16, 283/14, 284/12), Jitravská 596/20

číslo okrskové volební komise: 728
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 
248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 
254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 
260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

číslo okrskové volební komise: 729
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 
469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 
475/12), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 
269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 
274/32, 492/19, 494/17)

číslo okrskové volební komise: 730
sídlo: Klub Prosek, Jablonecká 322/72
adresa trvalého pobytu občanů:
Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 
327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 
355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 
360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 
365/11)

číslo okrskové volební komise: 731
sídlo: Klub Prosek, Jablonecká 322/72
adresa trvalého pobytu občanů:
Lovosická (366/33, 367/31, 368/29, 370/27), 
Šluknovská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 
315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 
321/2, 328/24, 369/5), Zakšínská (570/2, 
570/4, 571/6, 571/8), Zásadská (569/1, 569/3), 
Fandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 
306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1), Desenská 
(583/5, 585/11, 586/3, 590/25, 591/1, 592/21), 
Makedonská (599/3, 600/5, 601/7)

číslo okrskové volební komise: 732
sídlo: ZŠ Novoborská 371
adresa trvalého pobytu občanů:
Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), 
Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 
333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 
339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 
346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 
351/22)

číslo okrskové volební komise: 733
sídlo: ZŠ Novoborská 371
adresa trvalého pobytu občanů:
Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 
385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 
391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 
397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 
402/24)

číslo okrskové volební komise: 734
sídlo: ZŠ Novoborská 371
adresa trvalého pobytu občanů:
Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), 
Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 
413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 
418/62, 419/64, 420/66, 713/42, 714/40)

číslo okrskové volební komise: 735
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 
488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 
233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 
238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 
243/113)

číslo okrskové volební komise: 736
sídlo: ZŠ Litvínovská 500/5
adresa trvalého pobytu občanů:
Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 
498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 
504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 
295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), 
Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 
485/42, 491/44)

číslo okrskové volební komise: 737
sídlo: ZŠ Litvínovská 600/1
adresa trvalého pobytu občanů:
Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 
510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 
516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 
554/69, 555/67)

číslo okrskové volební komise: 738
sídlo: ZŠ Litvínovská 600/1
adresa trvalého pobytu občanů:
Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), 
Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 
833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská 528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 
535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 
598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 
604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4)

číslo okrskové volební komise: 739
sídlo: ZŠ Litvínovská 600/1
adresa trvalého pobytu občanů:
Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 
522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 
527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 
592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), 
Veltruská 560/26, Vysočanská (572/41, 573/39, 
574/37)

číslo okrskové volební komise: 740
sídlo: ZŠ Litvínovská 600/1
adresa trvalého pobytu občanů:
Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 
580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 
585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 
569/47, 570/45, 571/43)

číslo okrskové volební komise: 741
sídlo: PAVANA, U Mateřské školy 355/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 
432/11, 438/21, 444,/13, 452/3, 469/15, 470/25, 
471/27, 729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 
782/10a, 857/31), Kopečná (453/11, 454/9, 
460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 
836/4, 836/6, 843/8, 839/15), Litoměřická 
(839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13), Na Prosecké 
vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na 
Proseku (2/11, 32/7, 35/2, 40/1, 46/4, 77/12, 
78/14, 289/5), Na Rozhraní 71/10, Na Samotě 
(323/1, 324/3, 325/5), Na Vyhlídce (48/78, 
74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 100/9, 271/66, 
286/64, 386/3, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 
393/14, 394/16, 396/20, 397,22, 398/24, 
399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 448/62, 
450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 
844/5, 849/46), Nad Jetelkou (23/5, 24/4), Nad 
Kelerkou (25/11, 30/9, 33/8, 272/4, 829/8a), 
Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 318/46, 
319/44, 451/11, 403/19, 404/21, 414/32, 
415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 
424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 
430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, , 
455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 
477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 
379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 
385/15, 406/37, 407/35, 456/29, 457/39), Nad 
Šestikopy (322/2, 461/18, 478/12, 481/10, 
835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (732/16, 
733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), 
Prosecká (860/60, 11/42, 15/52, 29/54, 29/56, 
29/58, 41/44, 44/89, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 
59/75, 66/93, 67/48, 75/79, 96/83, 103/87, 
840/83a, 843/99, 848/97), Termická (835/2, 
835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 
848/10), U Mateřské školy (8/11, 10/10, 76/13, 
278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 
93/8, 151/2, 281/11, 305/3, 306/5, 820/2a, 
825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g), U Proseckého 
kostela (3/6, 5/3), Valečovská (837/1, 837/3, 
838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 
847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 310/7, 
311/9, 312/11, 313/13, 831/1, 321/21, 320/19, 
480/17, 484/87), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

číslo okrskové volební komise: 742
sídlo: ZŠ Novoborská 371/10
adresa trvalého pobytu občanů:
Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 
702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 

707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 
716/7, 724/6)

číslo okrskové volební komise: 743
sídlo: ZŠ Novoborská 371/10
adresa trvalého pobytu občanů:
Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 
627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 
632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 
619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 
405/7, 406/5), Českolipská 621/26

číslo okrskové volební komise: 744
sídlo: SPŠ Novoborská 610/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Borecká (217/1, 229/2, 230/4, 231/6, 232/8, 
233/10, 234/12), Brázdimská (206/4, 207/6, 
209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 
217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 
225/17, 226/19), Ctěnická (689/1, 490/3, 691/5, 
692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), 
Hlavenecká (334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 
368/21), Jiřická (154/2, 156/6, 157/8, 158/10, 
/160/14, 161/16, 163/20, 164/22, 165/24), 
Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 
775/4), Martinovská (243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 
247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 
255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 263/22), 
Měřická (110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 
116/22, 118/26, 119/28, 120/30, 123/36, 124/38, 
128/46, 130/50, 132/54, 134/58, 135/60, 139/68, 
140/70, 142/74, 144/78, 146/82, 148/86, 152/8, 
646/5, 721/1), Miškovecká (137/2, 138/1, 229/11, 
230/13, 231/15, 232/17, 234/21, 236/14, 237/16, 
238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 
167/21, 169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 
174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 
181/14,  183/18, 184/20, 269/6, 314/4, 437/26, 
439/24), Poleradská (187/27, 188/25, 190/21, 
191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 241/16, 253/14, 
331/26, 373/10, 374/8), Prosecká (342/145, 
343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 
348/139), Přezletická (256/17, 257/19, 266/16, 
267/18, 268/20, 378/14), Rudečská (332/19, 
333/17, 336/11), Zárybská (216/29, 228/27, 
349/15, 350/13)

číslo okrskové volební komise: 745
sídlo: SPŠ Novoborská 610/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská 
(633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 
638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 
644/2, 645/2a), Novoborská (647/5, 648/7, 
649/9, 650/3, 651/1)

číslo okrskové volební komise: 746
sídlo: SPŠ Novoborská 610/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 
769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 
679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 
684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

číslo okrskové volební komise: 747
sídlo: SPŠ Novoborská 610/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 
656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), 
Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 
664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 
669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

číslo okrskové volební komise: 748
sídlo: SPŠ Novoborská 610/2
adresa trvalého pobytu občanů:
Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 
743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 
748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 
751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 
759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 
764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18 , 
780/20, 862/2, 862/4, 862/6), Nad Krocínkou 
810/43

číslo okrskové volební komise: 749
sídlo: Středisko pro mládež, Čakovická 783/51
adresa trvalého pobytu občanů:
Čakovická (9E, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51), 
Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 
353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 
787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9), Kojetická 
(290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 
304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 
464/19), Nad Krocínkou (277/35, 282/45, 283/47, 
284/53, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 
371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 97/33), Okřínecká 
(793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 361/4, 
362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), 
Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 
800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)

VOLBY
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Poradit občanům, dávat pozor, co se kde děje, nebo pomoci dětem 
přejít přes ulici – to vše patří k práci pražských strážníků-okrskářů. 

Nejčastěji řeší porušování veřejného pořádku, ale do jejich kompetence 
spadají i dopravní přestupky a bezpečnost v ulicích. Díky detailní zna-
losti okrsku mohou včas odhalit některé přestupky nebo upozornit na 
páchání trestné činnosti.

Největší devízou okrskářů  
Znalost místních zákoutí, ulic i konkrétních lidských 
osudů a jejich nositelů, to je největší devíza pražských 
okrskářů. V ulicích Prahy 9 jich potkáte devět.

zatím neobsazen Okrsek č. 4

Hranice okrsku: Vysočanská, Bílinská, Litvínovská, K Lipám, 
Litoměřická, Teplická, Liberecká

zatím neobsazen Okrsek č. 6

Hranice okrsku: Vysočanská, Litoměřická, K Lipám, Litvínovská, Bílinská

Eva Břízová Okrsek č. 1

Mobilní telefon: 723 012 472
Hranice okrsku: 
Vysočanská, Liberecká, hranice k. ú. Prahy 9, 
Českolipská, Novoborská, Cvikovská, Jiřetínská

Petr Nosek Okrsek č. 5, 7

Mobilní telefon: 723 782 398
Hranice okrsku č. 5:
Litoměřická, Na Pokraji, Na Stráži, 
hranice k. ú. Prahy 9, Habartická
Hranice okrsku č. 7:
Litoměřická, Vysočanská, Prosecká, Na Rozhraní, 
Nad Kundratkou, Na Stráži, Na Pokraji

Nina Hilschová Okrsek č. 10, 13

Mobilní telefon: 723 747 165
Hranice okrsku č.10: 
Sokolovská, Pod Náspem, hranice k. ú. Prahy 9, 
Kovanecká, Kovářská    
Hranice okrsku č. 13:
Sokolovská, Jandova, U Vinných sklepů, 
Kovanecká, Kovářská

Radek Kohut Okrsek č. 12

Mobilní telefon: 723 248 404
Hranice okrsku:
Českomoravská, K Žižkovu, hranice k. ú. Prahy 9, 
Sokolovská

Jiří Ruberl Okrsek č. 18

Mobilní telefon: 723 019 695
Hranice okrsku: 
Poděbradská, U Elektry, dráha ČD, Průmyslová, 
Kbelská,  Kolbenova, Poštovská, U Vysočanského 
pivovaru, Rokytka – potok, Freyova

Jan Süss Okrsek č. 16, 19

Mobilní telefon: 723 019 668
Hranice okrsku č. 16: 
Průmyslová, hranice k. ú. Prahy 9, Českobrodská, 
Hrdlořezská, Mezitraťová, železniční dráha ČD
Hranice okrsku č. 19:
Spojovací, Českobrodská, Hrdlořezská, 
Mezitraťová, U Elektry, Poděbradská, K Žižkovu

Zdeněk Tůma Okrsek č. 11, 14, 15
Mobilní telefon: 723 745 755
Hranice okrsku č. 11: Sokolovská, 
Českomoravská, Freyova, Ocelářská, K Moravině
Hranice okrsku č. 14: Ocelářská, K Moravině, 
Sokolovská, Freyova
Hranice okrsku č. 15: Ke Klíčovu, Kolbenova, 
Poštovská, U Vysočanského pivovaru, Rokytka – 
potok, Freyova, Jandova

Luboš Maroň Okrsek č. 8, 9, 17
Mobilní telefon: 723 323 989
Hranice okrsku č. 8: Prosecká, Vysočanská, 
U Vinných sklepů, hranice k. ú. Prahy 9
Hranice okrsku č. 9: Prosecká, Čakovická, 
Letňanská, Ke Klíčovu, Vysočanská
Hranice okrsku č. 17: Kolbenova, Mladoboleslavská, 
Kbelská, Čakovická, Ke Klíčovu, prostor za ČKD 
elektrotechnika (kolmo na Kolbenovu)

Petr Král Okrsek č. 2, 3, 20
Mobilní telefon: 723 746 887
Hranice okrsku č. 2: Vysočanská, Jiřetínská, 
Cvikovská, Novoborská, hranice k. ú. Prahy 9, 
Lovosická, Měšická, Jablonecká, Prosecká
Hranice okrsku č. 3: Čakovická, Kbelská, hranice 
k.ú. Prahy 9, Kytlická, Měšická, Jablonecká
Hranice okrsku č. 20: Kbelská, 
hranice k. ú. Prahy 9
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každý první čtvrtek v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322,
od 16.00 do 18.00.
Telefon: +420 286 028 061

Nenašli jste ve své schránce měsíčník Devítka? Vzít si ho 
můžete na třinácti distribučních místech v Praze 9.

Clinicum, a. s.   Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810

Česká spořitelna Prosek   Verneřická 408

Divadlo Gong   Sokolovská 969

Domov seniorů   Novovysočanská 5005

Knihovna Prosek   Mimoňská 645

Mateřská škola   Kovářská 27

Městská policie   Veltruská 576

Nádraží Libeň   Českomoravská 316

Paneria   Sokolovská 608

Poliklinika Prosek   Lovosická 440

Radnice   Sokolovská 324/14

Second hand Market SAHU s. r. o.   Sokolovská 318

SOŠ stavební a zahradnická   Učňovská 1

Distribuční místa Devítky

Design Development
telefon:   733 123 400, 227 085 085

300 m pěšky na metro         3 stanice metrem do centra

Looofffttt 2++kkkk
od 2222,7,7 mill. KčKč

 Dokončení zima 2012
✓  unikátní loftové byty v blízkosti centra
✓  nadstandardní design v ceně bytu
✓  nízkoenergetické a ekologické bydlení
✓  nízké provozní náklady – 

pro loft 2+kk pouze 1550,-Kč/měsíc

www.x-loft.cz
Navštivte náš vzorový byt
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PRVNÍ  SOUKROMÁ 
   HOTELOVÁ  ŠKOLA 
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LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD přeje 
spoluobčanům pokojné a radostné 
Vánoce strávené v kruhu svých 
blízkých. Poslední letošní setkání 
se zastupiteli Pavlem Baudysem 
a Leošem Paclíkem se uskuteční 
v úterý 11. prosince 2012 od 
16.00 do 17.30.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek
tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D.
e-mail: jantrnka@centrum.cz

Můžete nás navštívit 28. listopadu 
a 30. ledna 2013 od 18.00 na 
radnici Prahy 9.

www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9
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ŠKOLIČKA V MATEŘSKÉM CENTRU ,,SRDÍČKA“ČKA V MATEŘSKÉM CENTRU ,,SRD
Pro děti 2–6 let

MMalý kolektiv (10 dětí), nadstandardníní Malý kolektiv (10 dětí) nadstandardn
individuální přístup.

Motivovovaný a kvalifikovaný pedagogickkýý tým.
Rodidinnn á atmosféra, pestrá škála akkttivit 

a volitelných kroužků.
Vícece n a www.mc-srdicka.cz
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SC-321968/01 www.spsgocar.cz

Střední průmyslová škola
stavební Josefa Gočára

denní studium s maturitou 
obor: STAVEBNICTVÍ

Vzdělávací programy:
• Pozemní stavitelství •

• Stavitelství a architektura •
Dny otevřených dveří:

6. 12. 2012 a 16. 1. 2013
od 17.00 hodin.

SC
-32
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/02
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Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje 
jako subdodavatel fi rma AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

 VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny• 
 Součástí přistavení VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů• 
 VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu • 
podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, 
velká zrcadla, umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery v prosinci

prosinec
den datum počet VOK čas stanoviště

So 1.12. 2
 8.00-12.00 Kovářská x U Školičky

   9.00-13.00 Lihovarská u č. 11

Po 3.12. 1 13.00-17.00 Prosecká 119

Út 4.12. 3
 13.00-17.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43

   14.00-18.00 Zakšínská x Zásadská

   15.00-19.00 Pokorného x Jahodnická

So 8.12. 2
 8.00-12.00 Ctěnická x Měšická

   9.00-13.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

Po 10.12. 1 13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská

Út 11.12. 3
 13.00-17.00 Teplická x Litoměřická (roh proti domům)

   14.00-18.00 Veltruská x Litvínovská

   15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

So 15.12. 2
 8.00-12.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

   9.00-13.00 Vysočanská 39/573

Po 17.12. 1 13.00-17.00 Vysočanská 85/546

Út 18.12. 3
 13.00-17.00 Na Břehu x Mlékárenská

   14.00-18.00 Bílinská x Litvínovská

   15.00-19.00 Skloněná u č. 8

So 22.12. 2
 8.00-12.00 Jablonecká u č.p. 715/9

   9.00-13.00 Vysočanská 113/243
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www.olympic50.cz
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 Vstupenky v prodeji v síti 
sazkaticket www.sazkaticket.cz

Generální partner Tour:

Mediální partneři Tour:

8. 12. 2012, 20:00 hod. 
O2 ARENA, PRAHA

ČEŠTÍ A SLOVENŠTÍ REPREZENTANTI K VIDĚNÍ V PRAZE...

NEJLEPŠÍ HOKEJOVÁ LIGA EVROPY

st - 21 / 11 /2012
19:00 hod. Tipsport Arena

HC LEV PRAHA VS.H  M. O. ATLANT MYTIŠČI

HC LEV PRAHA   LOKOMOTIV JAROSLAVLKLL  L LOLOK  LLVS.pá - 23 / 11 /2012
19:00 hod. Tipsport Arena

H

st - 5 / 12 /2012
19:00 hod. Tipsport Arena

HC LEV PRAHA HC TORPEDO N. NOVGORODTHHHHHHCHC HHHHVS.H

ČI

RODOD

www.levpraha.cz

I N Z E R C E

Pražská plynárenská chystá 
na neplatiče chytré plynoměry

Chytré plynoměry, účinné 
nástroje energetických 

společností v boji s neplatiči, znají 
například v Anglii či v Belgii. Po-
máhají řešit problematiku pohle-
dávek nebo fungují jako prevence 
proti narůstajícím dluhům těch, 
co neplní své závazky. U nás hod-
lá tato zařízení využívat Pražská 
plynárenská.
S dlužníky se potýkají snad všich-
ni dodavatelé energií. V minulosti 
opakovaně řešila tuto problemati-
ku i Pražská plynárenská. Spusti-
la například kampaň, ve které ne-
platiče upozornila, o jaké výhody, 
bonusy a slevy přicházejí, když 
dlouhodobě neplní své závazky. 
Nyní ale přistupuje k radikálněj-
šímu řešení – k používání inte-
ligentních plynoměrů. Zařízení 
by chtěla instalovat u zákazníků, 
kteří opakovaně a dlouhodobě 
neplatí.
„Chápeme, že se někteří naši zá-
kazníci mohou z různých důvodů 
dostat do složité situace, která jim 
zabrání přechodně plnit závazky. 
Jsme proto připraveni domluvit se 

s každým na individuálním řešení 
a být mu nápomocni. Přeruše-
ní dodávky plynu považujeme až 
za krajní možnost. Nutno podo-
tknout, že  Pražská plynárenská 
umožňuje svým zákazníkům, kteří 
mají zájem se na způsobu uhraze-
ní pohledávky domluvit,  například 
sjednání tzv. splátkového kalendá-
ře. Bohužel se vyskytují i zákazníci, 
kteří s námi nekomunikují, situaci 
odmítají řešit a dohodnout se ne-
chtějí. V těchto případech pak ne-
zbývá, než postupovat razantně,“ 
říká mluvčí společnosti Miroslav 
Vránek.
Chytré plynoměry jsou vybaveny 
integrovaným uzavíracím zaří-
zením, s jehož pomocí je mož-
né přerušit odběrateli dodávku 
plynu, a tím ho donutit k úhradě 
pohledávky, případně předem za-
mezit vzniku nebo narůstání jeho 
dluhu. Plynoměry mohou být také 
na předplacené karty. V případě 
vyčerpání kreditu se opět dodávky 
automaticky přeruší a nedovolí 
využívat plyn do té doby, kdy od-
běratel svou kartu opět nabije. 
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Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 

nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 

Prahy 9. V poradně ve Vysočanech se zabývají  řešením bytové 

problematiky a problematiky mezilidských  vztahů, v poradně na 

pracovišti Prosek řeší občanskoprávní, obchodní a další agendy.

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, 

tel.: 286 884 456, fax.: 286 884 457, gsm.: 605 486 

587, e-mail: info@ddmpraha9.cz, 

www.ddmpraha9.cz.

Sociálně slabší občané, kteří nemohou za právní služby platit 

a mají trvalý pobyt na území Prahy 9, mohou bezplatně využít 

i rad právníků Exekutorského úřadu Prahy 9.

Otázky kolem exekučních řízení zodpoví odborníci Exekutorského 
úřadu Prahy 9 v 1. patře vysočanské radnice, místnost 106, od 14.00 
do 15.00 v termínech 7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11., 5. 12. a 12. 12. 
Pořadová čísla se budou rozdávat od 13.30. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy.

Bezplatná právní poradna

Předvánoční čas v Domě 
dětí a mládeže na Proseku

Bezplatná právní poradna 
Exekutorského úřadu Prahy 9

VYSOČANY
7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11.
5. 12., 12. 12.,19. 12.
V hale nové radnice 
u infocentra se v den termínu 
konání bezplatné právní 
poradny budou rozdávat od 
14.30 do 16.30 pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na území 
Prahy 9-Vysočany, Libeň, 
Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje 
v 1. patře, místnost 106. 

PROSEK
7. 11., 21. 11.
5. 12., 19. 12.
V infocentru Polikliniky Prosek se v den 
termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 do 16.30 
pořadová čísla. K poskytnutí služby je 
třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, 
Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje na 
detašovaném pracovišti ÚMČ Praha 9, 
Poliklinika Prosek.
Veškeré informace o provozování právní 
poradny a o možnosti o tuto službu 
zažádat vám budou poskytnuty v obou 
infocentrech.

Vánoční keramika
1. prosince 2012 a 15. prosince 2012, 
10.00 – 13.00
Věk: 4 až 10 let a rodiče
Cena: 160 Kč dítě, 300 Kč dospělý - 
rodič (nad 18 let) – cena platí pro obě 
soboty.
Vyrobíme si sošky Ježíška, Marie a 
Josefa jako skutečnou rodinu, jako 
lidské postavy, které denně potkáváme, 
jako první posvátnou trojici. Dokud jsou 
lidi dva, jsou pouze pár. S tím třetím 
přichází kouzlo.

Mikulda to ví!
5. prosince 2012, 16.00 – 19.00
Věk: 2 až 10 let a rodiče
Cena: 30 Kč
Pojďte a vydejte se s námi na cestu… 
Vlastně tak trochu i nebezpečnou 
výpravu. Kam? Do kraje ticha, světla a 
tajemných bytostí. Chytněte se za ruku 
mamky a taťky, nebo babičky a dědy 

a nezapomeňte přibalit nějaký malý 
dárek pro pana Mikuláše (ale pozor, 
jen vyrobený dětmi, jiný ne). Mikuláš 
a anděl i čert Medvědan už o vás ví 
a těší se na každého malého poutníka. 
S sebou nezapomeňte: přezůvky, malý 
dárek pro Mikuláše, balíček s nadílkou 
(čitelně označený jménem a příjmením 
dítěte – převezmeme na místě).

Víkendový patlák
15. prosince 2012, 8.00 – 19.00
Věk: od 9 let
Cena: 100 Kč (v ceně zahrnut model 
letadla a barvy)
Přijďte se schovat před shonem Vánoc 
a vyzkoušet si šikovnost svých rukou 
na jednoduchém plastikovém modelu 
legendárního letadla druhé světové 
války.

Přejeme příjemné, poklidné Vánoce 
naplněné dětskou radostí a smíchem.
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    - 20 minut busem PID na metro Černý most (zastávka před domem) 
    - Byty od 900 000 Kč vč. DPH   -  Kuchyňská linka v ceně                                          
    - Dokončení zima 2012/2013

B r a n d y s @ g a v l a s . c z  -  t e l . :  8 0 0  5 2 2  2 2 2
 w w w. g a v l a s . c z / b r a n d y s

N a v š t i v t e  v z o r o v ý  b y t !

B r a n d ý s  n a d  L a b e m

w w w . B y t y B r a n d y s . c z

Nejlevnější 
byty v Praze 

a okolí!
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5. prosince

Výlet na Výstavu vánočních ozdob 
ze soukromé vídeňské sbírky
Odjez vlakem z nádraží Libeň v 10.48 
do Roztok u Prahy, prohlídka výstavy 
spojená s vycházkou anglickým par-
kem. Fyzicky zdatnější mohou sami 
absolvovat procházku podél Vltavy 
k psímu útulku V Zámcích a odsud 
odjet domů autobusem.
 
6. prosince od 14 hodin

Vlastní výrobek zpříjemní Vánoce
Vyrobte si sami svícínky s medovými 
svíčkami.
Vysočanská radnice, Sokolovská 14, 
Praha 9, velká zasedací místnost. 
Zdarma.

11. prosince od 14 hodin

Vánoční písničkový pořad 
v Divadle Gong
Eva Dvořáčková a Václav Ševčík
Vstup do sálu od 13.30 do naplnění 
kapacity sálu. Zdarma pouze senioři 
z MČ Praha 9 v působnosti úřadu 
Sokolovská 14.

17. prosince od 18 hodin

Koncert: Jakub Jan Ryba – Česká 
mše vánoční
Svatyně Krista krále, Kolbenova 
ulice, Praha 9-Vysočany

 
Doručujeme:

12. prosince od 14 do 18 hodin
Toulcův dvůr – Vánoce na statku ve 
znamení zvonů, zvonků a zvonečků
Tradiční předvánoční setkání – at-
mosféra vůní, chutí a dárečků. Vstup 
pro seniory – 30 korun.

Nepřehlédněte!

8. ledna 2013 od 14 hodin
Exkurze do hotelu Šroubek
Pro zájemce bez rozdílu bydliště. 
Prohlídka hotelu spojená s výkladem 
ing. Stěničky, občerstvení v podobě 
kávy a zákusku. Vstup 120 korun. 
Zájemci, hlaste se u Renáty Píchové 
do 20. prosince 2012 telefonicky na 
č. 283 091 426, nebo 728 142 627.

Máte-li zájem o účast ve skupi-
ně v roce 2012/13, volejte do 

Intervenčního centra Praha na mo-
bil 739 592 066, tel.: 281911883. 
Pokud máte zájem o bezplatné po-
radenství, ozvěte se také, domlu-
víme se na schůzce. Intervenční 
centrum Praha na ochranu proti 
domácímu násilí nabízí sociální, 
psychologické a právní poraden-
ství. Konzultace probíhá diskrétně  
a může být anonymní.

Komu je skupina určena?
Skupina je určena lidem, kteří řeší 
nejrůznější obtíže v rodině a mají 
zájem o pomoc a podporu při po-

stupném zvládání svých problé-
mů. Socioterapeutická skupina 
má dobrý vliv na posílení sebedů-
věry žen, které zažily konfl iktní 
vztah nebo řeší problémy s do-
spělými dětmi. Skupina pomáhá 
ženám získat dovednosti vedoucí 
k větší sebejistotě při řešení růz-
ných životních situací. 
Vedoucí skupiny psycholožka Zu-
zana Chomová má s terapeutickou 
skupinou dobré zkušenosti: „Ženy 
si pochvalují, že jim skupinová te-
rapie pomáhá právě nasloucháním 
a sdílením příběhů druhých žen 
s podobnými životními zážitky.“ 
Účast ve skupině posiluje sebevě-

domí a může vést ženu k lepšímu 
náhledu na situaci, k hledání kom-
promisů a ke konstruktivní doho-
dě při řešení konfl iktu. Při disku-
sích ve skupině se ženy učí hovořit 
o problémech, diskutovat o nich, 
stát za svým názorem nebo umět 
přijmout přijatelný kompromis. 
Spory se mohou týkat partnerské-
ho soužití, komunikace s dětmi, 
jednání na úřadech nebo mezilid-
ských vztahů v práci. Ve skupině 
mohou ženy získat potřebnou 
podporu i v době rozvodu, kdy se 
s partnerem např. snaží dohod-
nout o nezletilých dětech. K dispo-
zici je i psycholožka.

Individuální poradenství
Pro ty, které se obávají skupinové 
terapie v Intervenčním centru – její 
dynamiky, diskuse a komunikace 
ve skupině, je vhodné individuální 
poradenství u psychologa. Po čase 
a na doporučení psychologa může 
později klientka přejít z individu-
ální péče do skupinové terapie. 
 red

Vysočanská „V“ 
v době adventu

Máte problém? Zkuste 
ho řešit ve skupině

Akce pro seniory, kteří trvale bydlí na devítce v působnosti 
Úřadu Městské části Praha 9, Sokolovská 14.

Dvě osvětové přednášky na 
téma finanční gramotnost 
zorganizoval v říjnu a listo-
padu sociální odbor Úřadu 
Městské části Praha 9.

Intervenční centrum Praha na svém novém působišti na 
adrese Praha 8, Modřínová 1 opět otevřelo bezplatnou 
podpůrnou skupinu pro ženy ohrožené domácím násilím.

Zkušená lektorka z občanské 
poradny sdružení Remedium 

seznámila přítomné s problema-
tikou vzniku dluhů a možnými 
způsoby jejich řešení. Nechyběly 
praktické příklady a prostor byl 
dán i četným dotazům ze strany 
účastníků.
Pro ty, kteří se seminářů nemoh-
li zúčastnit, uvádíme kontakt na 
sdružení, jež poskytuje bezplatné 
poradenství: REMEDIUM Praha, 
Křišťanova 15, 130 00 Praha 3, 
tel.: 272 743 666, obcanskaporad-
na@remedium.cz, www.remedi-
um.cz.  mt

Nebezpečné 
dluhy

80 let
Marie Muchová
František Froněk
Jaroslav Maršík
Jan Šašák
Michael Lifka
Marie Masojídková
Josef Fusek
Bohumil Hubený
Marie Havránková
Marie Zedníčková
Stanislav Bubík
Jiří Šimon
Marie Hejtmanová
Anna Ištvánková
Anděla Kroutilíková
Kamila Tůmová
Milan Šára
Jaroslav Holeček

85 let
Josef Neček
Lidmila Hájková
Jaroslav Dupal
Jaroslav Medveď
Vladimír Šinágl
Marie Nejedlá
Věra Poláková
Jana Štěpánská
Jitka Ryčlová
Jaroslava Havlová
Miluše Žáková
Jaroslav Sedláček
Květa Bártová
Olga Šilhanová
Dana Hájková
Jozef Šoltész

90 let
Miroslava Polednová
Bedřiška Vejdovská
Ludmila Ondráková

91 let
Jarmila Hradecká

93 let
Karel Havlík
Marie Ortcígerová
Emil Reil

Svatby
65 společně prožitých let oslavili 
29. října manželé Olga a František 
Bystřických z Libně

Diamantovou svatbu – 60 let 
společného života – oslavili v říjnu 
manželé Jaroslava a Zdeněk Kučerovi 
z Proseka 

Zlatou svatbu – 50 let společného 
života – oslavili v listopadu manželé 
Jana a Jaroslav Dobiášovi z Proseka

Blahopřejeme!

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ
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3. 12. 2012 – pondělí
Vánoční výlet na zámek do Hrádku 
u Nechanic. Odjezd v 9.00 od 
metra Vysočanská autobusem. 
Cena 300 Kč. Urychleně se přihlaste 
na shora uvedeném čísle nebo 
adrese. Příjezd asi v 16.00.
Cvičení pro seniorky 55+ - od 14.00 
do 15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Cvičení pro seniorky 55+ - od 15.00 
do 16.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)

4. 12. 2012 – úterý 
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – (úplní 
začátečníci) od 12.00 do 13.00
Čajovna – Klub historie – přednáška 
Manželky československých prezi-
dentů od 13.00 do 14.00
Klub zadán pro Mikulášskou besídku 
– od 14.00 do 18.00

5. 12. 2012 – středa
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Bridž pro seniory – od 10.00 
do 12.00
Kavárnička pro starší a pokročilé: od 
13.00 do 16.00. Setkání s hudbou – 
Francouzské koledy; Významné ženy 
v historii (Francie a její významné 
dámy); Dílny – (vystřihované staro-
české dekorace do oken)

6. 12. 2012 – čtvrtek
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – od 9.00 do 10.00
Pilates pro seniory (nové cvičení) 
 – od 10.15 do 11.15
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – od 13.00 
do 16.00

7. 12. 2012 – pátek
Zdravotní a rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00

Nordic Walking (sejdeme se s trek-
kingovými holemi od 14.00 do 18.00 
v metru Střížkov, 1. vagon ve směru 
jízdy do centra; „Cesty ke světlu 
Zd. Hajný, Praha 4 – Háje“)

10. 12. 2012 – pondělí
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Německý jazyk pro seniory 
– od 10.15 do 11.15
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Cvičení pro seniorky 55+ – od 14.00 
do 15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Cvičení pro seniorky 55+ – od 15.00 
do 16.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)

11. 12. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – (úplní 
začátečníci) od 12.00 do 13.00
Čajovna – Klub historie – 
Přednáška od 13.00 do 14.00 
České šlechtické rody
Cvičení na židlích pro seniory a oso-
by se ZPS – od 14.00 do 15.00

12. 12. 2012 – středa
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Bridž pro seniory – 10.00–12.00
Kavárnička pro starší a pokročilé: od 
13.00 do 16.00 Setkání s hudbou – 
Vánoční spirituály; České šlechtičny 
a královny v politice; Dílny – vánoční 
květináč a zvoneček (découpage)

13. 12. 2012 – čtvrtek
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (úplní začá-
tečníci) – od 9.00 do 10.00
Pilates pro seniory (nové cvičení) - 
od 10.15 do 11.15
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) 13.00–16.00

14. 12. 2012 – pátek
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Deskové hry pro osoby se ZTP 
a seniory – od 10.00 do 12.00
Bazar (poslední v tomto roce) 
– od 11.00 do 12.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– od 12.00 do 13.00

17. 12. 2012 - pondělí
Zdravotní a rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Německý jazyk pro seniory 
– od 10.15 do 11.15
Úřední hodiny pro seniory a osoby 
se ZTP – od 12.00 do 13.00
Cvičení pro seniorky 55+ – od 14.00 

do 15.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)
Cvičení pro seniorky 55+ – od 15.00 
do 16.00 (cílené na uvolnění bloků 
krční, bederní, křížové oblasti včetně 
posílení pánevního dna)

18. 12. 2012 – úterý
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektorka od 9.00 do 10.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektorka od 10.15 do 11.15
Angličtina pro seniory (začátečníci) 
– lektor od 9.45 do 10.45
Cvičení pro muže seniory 55+ 
– od 10.00 do 11.00
Angličtina pro seniory (pokročilí) 
– lektor od 11.00 do 12.00
Francouzština pro seniory – (úplní 
začátečníci) od 12.00 do 13.00
Čajovna – Klub historie – Přednáška 
od 13.00 do 14.00 hodin. Vánoční 
nálada
Cvičení na židlích pro seniory a oso-
by se ZPS – od 14.00 do 15.00

19. 12. 2012 – středa
Zdravotní rekondiční cvičení pro 
seniory – od 9.00 do 10.00
Bridž pro seniory – 10.00–12.00
Vánoční Kavárnička pro starší 
a pokročilé: od 13.00 do 16.00. 
Zajímavé ženy v české historii, aneb 
co v učebnicích nenajdete; Vánoční 
tombola (aukce) – kdo chce, 
přinese s sebou dárky; ochutnávka 
vánočního cukroví; Dílny (drátované 
korálkové vločky a andělíčci)

20. 12. 2012 – čtvrtek
Zadáno pro Klub důchodců (vede 
Květa Karbulková) – 12.00–17.00

POZNÁMKA: 
Zájemci o výuku Německého • 
a Francouzského jazyka hlaste 
se, prosím, co nejdříve v Klubu 
seniorů v Harrachovské 422/2 
na Proseku (mobil: 724 905 785)
Služby kadeřnice• 
Služby masérky• 
Prodej nového oblečení za nízkou • 
cenu – bazar

Společenské centrum pro seniory Prahy 9 v prosinci
Společenské centrum pro seniory Prahy 9 (Klub seniorů Prosek), Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, telefon: 286 582 298, mobil: 724 905 785

Přejeme klidné a pohodové Vánoce
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PROVÁDÍME VYKLÍZECÍ PRÁCE 
VŠEHO DRUHU, STĚHOVÁNÍ PO CELÉ PRAZE 

A OKOLÍ, AUTODOPRAVA, ZIMNÍ ÚDRŽBA OBJEKTŮ 
(ODLEHČENÍ STŘECH OD SNĚHU AP.),  

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKO-LAKÝRNICKÉ PRÁCE.

e-mail: profiglobal@seznam.cz
tel.: 725 166 632, 773 176 317

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ
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Pane doktore, jak by tedy měla vy-

padat správná výchova?

Výchovné styly jsou různé – od 
velmi striktního, přísného až po 
zcela liberální, kdy děti mají vol-
nost bez hranic. Nezdá se, že by 
výchova bez pravidel vedla k úspě-
chu. Prof. Zdeněk Matějček vždyc-
ky říkal, že děti potřebují hranice, 
jinak znejistí. Nebojme se dát dě-
tem volnost s prostorem pro spon-
tánní vývoj , zároveň ale stanovme 
i rozumné hranice, které by měly 
respektovat.

Kdy je vhodné začít dětem stano-

vovat limity?

S tím začínáme přirozenou cestou 
velmi brzy. Například se snažíme, 
aby si děti zvykaly na běžné rituály. 
Ráno se snídá, v poledne obědvá, 
večer večeří, v určitou hodinu se 
chodí spát. Je velmi pravděpodob-
né, že si dítě tato a další pravidla 
neosvojí hned. Buďme trpěliví 
stejně jako v celé další výchově. 
I když se může někdy zdát, že nás 
děti vlastně ani moc nevnímají, 
nebojme se. Vše dobré, o co se ve 
výchově pokoušíme, se nikam ne-
ztratí a mnohdy se zcela nečekaně 

objeví. Děti berou rodiče vážněji, 
než si myslíme.

To se snadno říká, ale když done-

konečna opakujete dítěti, že na-

příklad nemá říkat sprosté slovo 

a ono ho stejně vysloví, co pak?

Vycházím z toho, že doma spros-
tě nemluvíte, protože v opačném 
případě budete výchovně bez-
branní. Pro děti, byť to tak někdy 
nevypadá, je rodič velkou autori-
tou, vzorem. Pokud doma sprostě 
skutečně nemluvíte a vaše dítě 
nepatřičná slova používá, je třeba 
opakovaně dát srozumitelně naje-
vo váš nesouhlas. Pokud vás dítě  
„silnou“ mluvou  i nadále provo-
kuje, nebojte se ho lehce plácnout 
přes zadek. Zdůrazňuji ale lehce. 
Dáváte najevo svůj postoj.

Takže lehký tělesný trest při vý-

chově nevadí?

Nenazýval bych to snad ani těles-
ným trestem, spíše signálem, že 
dítě dělá i po upozornění něco, 
s čím nesouhlasíme. Nesmí se 
jednat o otloukání, stejně jako dítě 
nesmí odnášet naše neúspěchy 
či špatné nálady. Když už jakkoli 
trestáme, nesmíme též zapomí-
nat, že každý trest musí být sro-
zumitelný s dobrým koncem, tedy 
se smířením nejpozději večer před 
spaním.

Občas se stává, že rodič trestá 

s horkou hlavou a pak ho to mrzí. 

Je na místě omluva, nebo tím utrpí 

jeho autorita?

Od milovaného rodiče dítě unese 
i drobnou nespravedlnost,  není  ale 
od věci se mu omluvit. Svou rodi-
čovskou autoritu tím jen posílíme.  

Jak dosáhnout toho, aby dítě umě-

lo správně držet tužku, používat 

příbor…

To všechno se naučí, když mu to 
rodič bude ukazovat. Po třetím 
roku věku můžete zkoušet dávat 
svému dítěti do rukou tužku, pas-
telky, příbor… Když ale nebude 
chtít, nevnucujte mu je. Sáhnout  
po nich by mělo přirozeně. Do po-
dobných činností se zpočátku ne-
chce hlavně chlapcům. Ale pokud 
jim například tužku budete opa-
kovaně  nenásilně nabízet, budete 
ukazovat, jak sami nebo se starším 
sourozencem malujete, obvykle se 
postupně přidají. Cesta vpřed vede 
velkými pochvalami i za malé po-
kroky. Myslím, že děti obecně málo 
chválíme. Možná proto mají mnozí 
dospívající malé sebevědomí.

A existuje návod, jak naučit dítě 

na nočník nebo toaletu?

Je to stejné jako s malováním. 
Musíte to nenásilně zkoušet. A až 
přijde čas, chození na nočník nebo 
toaletu „naskočí“ samo. Je třeba 
říci, že v tomto směru jsou dívky 
výrazně šikovnější než kluci. Když 
máte doma tříleté dítě, které noč-
ník odmítá, nedávejte ho – může-

te-li – do školky a ještě chvíli vy-
držte doma. Pamatuji se na případ 
chlapce, který začal s nočníkem 
kamarádit až ve svých čtyřech 
letech. Chápu, že rodiče byli zne-
pokojeni, ale pokud lékařská vy-
šetření ukazují, že dítě má všech-
ny fyziologické funkce v pořádku, 
není důvod k panice. Mezi dětmi 
jsou obecně velké individuální 
rozdíly. Srovnávání na dětských 
hřištích může mnohé maminky 
velmi znejistit.

Co říkáte na stesky, že se děti ne-

dokážou soustředit, nedělají, co se 

po nich chce? 

Nemůžeme chtít po tříletém dítěti, 
aby bylo soustředěné. Na to je pří-
liš malé. Dělejme s ním, co ho baví, 
co ho těší, nabízejme další činnos-
ti a postupně pomalu prodlužujme 
dobu, po niž se jim věnujeme. Nic 
však nelámejme přes koleno. Než 
vaše dítě půjde do základní školy, 
má ještě rok ve školce na to, aby se 
jako předškolák všechno naučilo. 
Rodičům vždycky říkám: Nebojte 
se, bude líp.

A co dělat, když dítě nechce do 

školky?

Jestliže vaše dítě nechce do školky, 
ráno do ní jde s pláčem, ale poté, 
co si ho paní učitelka převezme, je 
v pohodě, pak si nedělejte zbytečné 
starosti. Když ale vaše dítě pobyt 
ve školce opakovaně po delší ob-
dobí probrečí, může to znamenat, 
že ještě není pro život v kolektivu 
zralé. V tom případě je lepší s cho-
zením do školky ještě nějakou dobu  
počkat. Tříleté dítě ještě společnost 
stejně starých vrstevníků obvykle 
příliš nevyhledává, ale už čtyřleté se 
do kolektivu chce zapojit a pětileté 
kamarády vysloveně potřebuje.

Na co by rodiče při výchově nikdy 

neměli zapomenout?

Jak říkal prof. Matějček: nejdůle-
žitější je přijetí dítěte. Výchovou 
sice leccos můžeme ovlivnit, pod-
statné je ale respektovat dítě s jeho 
vlastnostmi i individuálními odliš-
nostmi.

Zaujala vás tato tematika? Na-
pište nám, jaká témata rozhovorů 
s dalšími dětskými psychology by 
vás zajímala. Kontakt: dolejšo-
vak@praha9.cz. 

Ptala se: Marie Kurková

Rodiče, bude líp!
S některými dětmi 
v mateřských školách jsou 
prý potíže, alespoň podle 
informací dostupných 
z denního tisku. Mnohé 
nemají ani základní hy-
gienické návyky, neumějí 
držet příbor, tužku, ne-
poslouchají ani nereagují 
na příkazy, nejsou zvyklé 
na tzv. záměrnou činnost, 
tedy být chvíli v klidu, 
potichu, dávat pozor, 
poslechnout si, co mají 
dělat. Je to tím, že jim 
rodiče při výchově dávají 
až příliš velkou volnost? 
A jak vychovat z dítěte 
človíčka, který nemá 
potíže s kázní? O rady 
jsme požádali odborníka 
na slovo vzatého, ředitele 
Pedagogicko-psychologic-
ké poradny pro Prahu 3 a 9 
PhDr. Petra Klímu.

PhDr. Petr Klíma vystudoval psychologii se specializací na dětskou 
psychologii na FF UK Praha. V Pedagogicko-psychologické poradně pro 
Prahu 3 a 9 působí již 35 let, v současné době jako její ředitel.
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Dětem zazpívali mladí zpěváčci ze Základní umělecké školy Učňovská 
v Praze 9 a divadélko zahrály děti ze Základní umělecké školy na Pro-

seku. Příjemnou podzimní atmosféru doladila vůně skořice z trdelníků 
a hudba Šípa a Uhlíře. V ježkovišti jsme společně uspali stovky nápaditě 
vyrobených ježečků.
Akci sponzorovala společnost Kolektory Praha, a. s., a mediálně projekt 
podpořila společnost Brand New, s. r. o.
Děkujeme všem příchozím za hojnou účast a věříme, že při dalším ročníku 
budete znovu s námi! Nejzdařilejší ježci, které děti vytvořily, budou vysta-
veni ve foyer vysočanské radnice od 19. listopadu do 21. prosince 2012. 
                     Váš ježek Arnošt

Jak se na Proseku uspávali ježci
V době, kdy se příroda ukládá ke spánku, uspořádal odbor školství a evropských fondů Městské části Praha 9 
ve čtvrtek 8. listopadu 2012 druhý ročník barvité akce pro malé děti Lampionový průvod aneb uspávání ježků. 
A opět se na ní sešlo více než tisíc lidí. 

Co všechno se našlo v ježkovišti...

Uspávání ježků se zúčastnili i představitelé MČ Praha 9 (zleva) místostarosta 
Marek Doležal, starosta Jan Jarolím a radní pro školství Zuzana Kučerová Průvod příznivců ježků V centru dění
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NEJVĚTŠÍ ČESKÉ LYŽAŘSKÉ 
HVĚZDY TADY TRÉNOVALY 
NA SVÉ NEJRYCHLEJŠÍ ČASY. 

ZKUSÍTE JE PORAZIT?
Připravit, pozor, start! Chyťte stopu českých 

lyžařkých hvězd. Dlouhé chvíle plné snažení se jim 
vrátily v podobě olympijských medailí. Za jejich 

úspěchem stojí jistě i zdejší pohostinnost a nádherná 
krajina, která je každý den nabíjela vítěznou energií. 

Nyní tyto kopce rády přivítají i vás. Odstartujte 
a jeďte zažít příběh své rodinné dovolené právě sem.

Česká republika. Místo pro váš příběh.

www.kudyznudy.cz

1578_12_1_CzechTourism_inz 188x130mm_Krkonose.indd   1 5.11.2012   10:36:48
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ZŠ Novoborská
Termín zápisu: 16. a 17. ledna 2013 – 14.00 až 18.00
Den otevřených dveří pro rodiče dětí z přípravných tříd  
8. ledna 2013 (8.15 – 10.00)
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
9. ledna 2013 (8.15 – 10.00) 

ZŠ Balabenka
Termín zápisu: 30. a 31. ledna 2013 – 14.00 až 18.00
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků  
9. ledna 2013 (7.55 – 10.00)

ZŠ Litvínovská 600
Termín zápisu: 8. a 9. února 2013
pátek 8. února – 14.00 až 18.00

sobota 9. února – 9.00 až 12.00
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
10. ledna 2013 (8.00 – 10.00 a 14.00 – 16.00)

ZŠ Špitálská
Termín zápisu: 23. a 24. ledna 2013 – 14.00 až 17.00
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
15. a 16 ledna 2013 (8.00 – 12.00)

ZŠ Litvínovská 500
Termín zápisu: 13. a 14. ledna 2013
13. ledna – 13.00 až 19.00
14. ledna – 13.00 až 18.00
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
středa 28. listopadu 2012 – 14.00 až 19.00

Termíny zápisu prvňáčků pro školní rok 2013/2014

Co byste měli vědět, než půjdete k zápisu dětí do první třídy
k zápisu je nutné přijít osobně s dítětem, jeho rodným listem a občanským průkazem zákonného zástupce • 

zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007 a děti, které měly v minulém školním roce • 
odklad povinné školní docházky  

v případě, že rodiče uvažují o odkladu povinné školní docházky, s dítětem k zápisu přijdou také. • 
Při zápisu si vyzvednou formulář žádosti o odklad 

k vyplněné žádosti o odklad musí zákonný zástupce doložit doporučení obvodního dětského lékaře dítěte • 
nebo doporučení obvodní pedagogicko-psychologické poradny. Žádost s dokladem doručí zákonný 
zástupce škole nejpozději do 31. května 2013
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„Pacienti k nám přicházejí 
z chirurgických, ortopedic-

kých, interních či neurologických 
oddělení a důvod jejich hospi-
talizace u nás musí být přísně 
zdravotní. Jsme totiž zařízením, 
které se zaměřuje na doléčovací a 
ošetřovatelsko-rehabilitační péči, 
která je hrazená ze zdravotního 
pojištění. Většinou k nám tedy 
chodí lidé po operacích nebo moz-
kových příhodách,“ vysvětluje 
MUDr. Eva Kunstátová, primářka 
lůžkové části oddělení následné 
péče Polikliniky Prosek, které je 
akreditovaným pracovištěm SAK 
(Spojená akreditační komise). 
Na lůžkovém oddělení následné 
péče vládne nemocniční režim. 
Denně je vizita, lékař podle stavu 
pacienta upravuje rehabilitace, 
které tvoří základ léčby, medikace 
nebo posílá pacienty na další vy-
šetření. 
Rehabilitace pod vedením zkuše-
ných fyzioterapeutek čeká paci-
enty od pondělí do soboty, v indi-
viduálních případech pak probíhá 
ošetřovatelská rehabilitace také 
v neděli. Lékařský dozor o víken-
dech a svátcích, není-li přítomen 
lékař z oddělení, zajišťuje Lékař-
ská služba první pomoci, která 

sídlí na stejné chodbě prosecké 
polikliniky.  
„Je důležité říci, že naše oddělení 
nesupluje sociální zařízení,“ do-
dává vrchní sestra Mgr. Renata 
Kroupová. „Nemůžeme přijímat 
lidi se sníženou soběstačností, 
kterou zapříčinily chronické pro-
blémy a jejichž stav se už nebude 
lepšit. Jim poskytují pomoc sociál-
ní zařízení.“

Všechno jako na dlani
Předností malých prostorů je, že 
se v nich využije každý centime-
tr čtvereční a lidé v nich k sobě 
mají blíž. Platí to i pro lůžkovou 
část oddělení následné péče. Je tu 
vyšetřovna, přípravna jídla a nej-
větší místnost je vyhrazena pro 
rehabilitaci. Pětadvacet lůžek se 
nachází v malých pokojíkách (jed-
no-, dvou-, tří- a jednom čtyřlůž-
kovém), dlouhá chodba poskytla 

místo bezbariérovému sociálnímu 
zařízení a společenské místnosti 
a jídelně v jednom. Snídaně, obě-
dy i večeře se tu mění v malá spole-
čenská setkání a z porcelánových 
talířů „nemocniční“ strava také 
lépe chutná. Jídlo sem vozí z Ne-
mocnice Bulovka, ale dochucené 
a pěkně servírované chutná téměř 
jako od maminky. 
„Dojít si k jídlu je součástí rehabili-
tace, stejně jako fakt, že tu naši pa-
cienti nepobíhají v pyžamech nebo 

nočních košilích. Kromě toho, že 
by se to při cvičení příliš nehodilo, 
je denní oblečení signálem pro je-
jich psychiku, že vlastně už nejsou 
nemocní, jen je tělu třeba trochu 
pomoci, aby zase fungovalo, jak 
má,“ usmívá se vrchní sestra.
Dlužno podotknout, že malé pro-
story s sebou bohužel nesou i ome-
zení. Na tomto oddělení Poliklini-
ky Prosek například nedovolují 
přijímat pacienty, kteří jsou zcela 
upoutáni na lůžko.

Co byste měli vědět
Třebaže všechny pokoje jsou nad-
standardně vybaveny, připlatíte 
si – kromě zákonem stanoveného 
poplatku za pobyt v nemocnici – 
jen na jedno- a dvoulůžkových. Na 
ostatních pokojích jen pokud si 
nadstandardní službu objednáte.
Lůžkové oddělení následné péče 
je celý rok téměř plně obsazeno. 
Domluvit se na objednání není 
složité, stačí se předem informo-
vat přímo na oddělení polikliniky, 
či využít webové stránky www.po-
liklinikaprosek.cz.  

Text a foto: Marie Kurková

Lékařem je tady i nakažlivý optimismus
Poliklinika Prosek, a. s., lůžkové oddělení následné péče

Ocitnete-li se v lůžkové části oddělení následné péče 
Polikliniky Prosek, nepřijde vám, že jste v nemocnici. 
Můžete to přičítat teplým barvám na stěnách, spíše 
malým prostorám, chápavému personálu, erudovanému 
odbornému přístupu, faktu, že se tu léčí lidé, kteří věří, 
že nejhorší už mají za sebou, nebo – což se asi nejvíce 
blíží pravdě – všemu najednou.

Nová praktická 
lékařka na Proseku 

V Poliklinice Prosek otevřela 
novou ordinaci praktická lékař-
ka MUDr. Beata Procházková. 
Pacienti, kteří hledají praktické-
ho lékaře, mohou volat tel.: 
266 010 140.

Rehabilitace

Společenská místnost a jídelna v jednom

Dnes končím léčbu, díky krásnému prostředí, důkladné zdravotnické 
péči, ale také laskavému a chápavému přístupu a nakažlivému 
optimismu všech pracovníků jsem se cítila den ode dne silnější. 
Jsem vám všem vděčná. Díky. M. L.

Bylo to zde super, při zachování osobní svobody a maximální 
profesionální péči všech lékařů i sestřiček. Moc děkuji je slabé slovo 
za návrat ke zdraví. K.B.

ZDRAVOTNICTVÍ
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Advent začíná čtvrtou neděli 
před Štědrým večerem (letos 

je to 2. prosince) a trvá do 24. pro-
since, tedy začátku Vánoc. Každá 
z nedělí přitom má své označe-
ní – železná, bronzová, stříbrná 
a zlatá. 
„Advent byl dobou očekávání pří-
chodu Spasitele na svět. Ozna-
čení advent pochází z latinského 
adventus, což znamená příchod,“ 
vysvětluje ThDr. Stanislav Pro-
kop, který je od roku 1979 farářem 
u kostela sv. Václava na Proseku, 
a pokračuje: „První adventní ne-
dělí navíc začínal – na rozdíl od 
toho kalendářního – liturgický 
rok. Křesťané totiž počítali čas od 
narození Krista, takže události 
byly datované buď před, nebo po 
narození Krista.“

Mše
K adventu patří rozjímání a návště-
vy kostela. „S touto dobou je také 
spojen zvyk ranní mše svaté ke cti 
Panny Marie, které se říká roráty. 
Název pochází z latinského Rorate 
coeli – Rosu dejte nebesa, což byla 
úvodní mešní píseň,“ pokračuje ve 
výkladu Stanislav Prokop. „Ro-
rátní mše máme i v našem kostele 
sv. Václava, a to poslední adventní 
týden, tedy v době bezprostřední 
přípravy na Ježíšovo narození.“
A chcete-li vědět, zda lidé na de-
vítce na roráty chodí, věřte, že kdo 

chce, čas si najde. I když pravdou 
je, že mnohem oblíbenější je půl-
noční mše. U sv. Václava začíná 
24. prosince už ve 22 hodin, od 16 
hodin se koná přípravná mše před 
štědrovečerní večeří.

Věnce, koncerty, dárky
Advent je spojen s nejrůznějšími 
zvyky: vytvářením adventních 
věnců se čtyřmi svíčkami symbo-
lizujícími čtyři adventní neděle, 
věšením jmelí, zdobením vánoč-
ních stromečků, pečením cukroví, 
rozdáváním dárků…  
„Advent je krásnou dobou lásky, 
sbližování, pomoci potřebným. 

Jsem rád, že se například obno-
vila tradice adventních koncertů, 
jejichž smyslem je pomoci lidem, 
kteří to potřebují,“ říká Stanislav 
Prokop. „Advent směřuje k Vá-
nocům, času, kdy se nejkrásnější 
formou projevuje láska k bližnímu. 
Nejen u nás, ale v celém západním 
světě je to však i doba silné komer-
ce a rostoucích reklamních tlaků, 
které jako by člověku bránily tuto 
dobu plně prožívat. Jenže záleží jen 
na každém z nás, zda tomuto vlivu 
podlehneme, nebo se budeme sna-
žit více času věnovat své rodině, 
dětem, bližním, potřebným.“ 

Marie Kurková

Slavte, je tu advent!
Nemáte nakoupené dárky, naleštěná okna a připálili jste zázvorky? Klid! Advent 
je přece už od 11. století dobou očekávání a rozjímání.

Co byste měli 
stihnout do 
Štědrého dne 
4. 12. Barbora
Večer před svátkem sv. Barbory 
chodívaly „Barborky“ – bíle 
oděné ženy s bílým závojem 
přes obličej a obdarovávaly 
děti jablky, ořechy a cukrovím. 
Někde však měly v pravé ruce 
metlu, kterou přetáhly všechny 
malé zlobivce. Nepotkáte-li 
Barborky, alespoň si uřízněte 
třešňovou větvičku, jíž se také 
tak říká. Prozradí vám, který 
měsíc v příštím roce bude pro 
vás tím šťastným – kolikátý den 
po uříznutí vykvete, tolikátý mě-
síc si třeba vsaďte ve sportce 
nebo si řekněte o zvýšení platu.

5. 12. Mikuláš
Večerní pochůzku sv. Mikuláše, 
čerta a anděla vám snad nemu-
síme připomínat. Určitě máte 
v paměti, jak jste se jako děti 
nechtěly dočkat uhlí a brambor, 
ale sladkých pamlsků. Dnes už 
na vás dlouhán s bílým vousem 
a biskupskou čepicí s plnou 
punčochou většinou nemyslí, 
tak sami vyrazte na trhy. Na 
těch tradičních mikulášských 
budou mít krásně zdobené 
perníčky a fi gurky čertů ze 
sušených švestek.

13. 12. Lucie
O svátku sv. Lucie se dříve pod 
sankcemi nesmělo prát ani 
příst (co takhle dnes nese-
dět u počítače?). Bíle oděné 
„Lucky“ také s nožem v ruce 
dohlížely na dodržování půstu 
o adventu.

pour féliciter 2013

Přejeme Vám příjemné prožití 

vánočních  svátků a mnoho 

úspěchů v novém roce. 
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Dárky k Vánocům. Nemusejí 
být extrémně drahé, ale měly 

by udělat radost. Snažte se svým 
dárkem pod stromečkem říci svým 
bližním, že na ně myslíte, že je 
máte rádi, že jim rozumíte, že jste 
nějakou dobu přemýšleli, co by jim 
udělalo radost. Protože dárek by 
měl navodit pocit pohody a štěstí. 
Zkuste se vcítit do způsobu života 
toho, komu dárek dáváte, odhad-
něte jeho záliby, touhy, zájmy…

A když si opravdu nevíte rady, sáh-
něte po tzv. kreativním dárku. Má 
tu výhodu, že s ním nikdy nešláp-
nete vedle. Chcete-li například 
obdarovat intelektuála s velkou 
knihovnou, nemusíte znát všech-
ny publikace, které má, ale určitě 
nic nepokazíte, když mu věnujete 
poukaz na nákup knih na něja-
kých webových stránkách, třeba 
na www.hezkevanoce.cz. Nebo 
když se dozvíte, že onen člověk je 

znalcem vína, proč mu nedat dár-
kový poukaz na zakoupení luxusní 
láhve v dobré vinotéce? (Samo-
zřejmě v dostupné vzdálenosti od 
jeho bydliště, takže v Praze 9 si 
vybere ve Vysočanech i na Prose-
ku.) Analogicky je možné někomu 
věnovat vstupenky na koncert hu-
dební skupiny, kterou obdarová-
vaný obdivuje, a vy víte, že má od 
ní celou řadu CD.
A nikdy nekupujte dárky příliš-

né ceny. Finanční hodnota daru 
by měla být vždy úměrná životní 
úrovni celé rodiny. Kvůli Vánocům 
nemá cenu se zadlužovat. Nejkrás-
nější dar je úsměv, pohlazení a ob-
jetí. Pocit bezpečí, pohody, záze-
mí, klidu mezi nejbližšími přáteli 
je nenahraditelný. Pečujme o něj. 
Takovýto dar si postupem času 
musíme vytvořit my sami. Lásku 
totiž nenakoupíte v sebevětším 
obchodním centru.  mk

Zamyšlení nad dárky pod stromečkem
„Že bych se moc těšil na Ježíška, to se moc netěším, protože nikdy nedostanu, co bych chtěl. Oni mně dávají 
porád jenom to, co potřebuju, což jest švindl, jelikož by mně to stejně musili koupit,“ stěžuje si Petr Bajza 
ve slavné knize Karla Poláčka Bylo nás pět.
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„Hrajeme si na školu“
program pro p�edškoláky 

28. 11. 2012 a 9. 1. 2013 vždy 17:00 – 18:00 hod. 
Dny otev�ených dve�í:

28. 11. 2012 a 9. 1. 2013 vždy 9:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00 hod. 
Zápis do 1. t�ídy:

16. a 17. 1. 2013 vždy 14:00 – 17:00 hod 
� http://www.zsspektrum.cz
� jednatel@zsspektrum.cz
� reditel@zsspektrum.cz
tel. 283 882 044, 242 483 840 

Stále je možno p�ihlásit žáky do 2. a 4. t�ídy.

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ ŠŠKKOOLLAA SSPPEEKKTTRRUUMM, s.r.o..
Kytlická 757, 190 00 Praha 9 – Prosek 

Nabízíme
� školu rodinného typu s individuálním p�ístupem pedagog� k d�tem
� po�et maximáln� 20 žák� ve t�íd�
� rozší�enou výuku anglického jazyka od první t�ídy
� dv� hodiny anglické konverzace týdn� s rodilým mluv�ím
� p�ípravu a testování angli�tiny Cambridge ESOL u British Council
� interaktivní tabule, dataprojektory, po�íta�ovou u�ebnu
� srovnávací testy pro žáky SCIO, KALIBRO
� školní družinu s provozem od 7:00 do 17: 30 hod.  
� nabídku kroužk� v budov� školy
� školní zahradu k relaxaci d�tí a k �innostem se školní družinou

SC-321746/03

Střední odborné učiliště 
gastronomie a podnikání
Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9
státní škola s dlouholetou tradicí
e-mail: sougastropraha9@seznam.cz, www.sougastro.cz
Tel.: 281 028 990, 281 028  904, 281 028 956, 724 909 426, Fax: 281 940 783

Dny otevřených dveří: úterý 30. 10. 2012, 27. 11. 2012, 8.1. 2013, 22.1. 2013, 
5.2.2013, 12.2. 2013, vždy od 14.00 do 18.00 hodin, sobota 1. 12. 2012, 
12. 1. 2013, 26.1. 2013 vždy od 10.00 do 15.00 hodin.

Nabízíme 
Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou 

 Hotelnictví a turismus  Obchodník 
Obory středního vzdělání s výučním listem

 Pekař 
 Cukrář 
 Kuchař – číšník 
 Kuchař  Řezník – uzenář

 Číšník 
 Prodavač  květin
 Aranžér a propagace

Nástavbové studium s maturitní zkouškou
 Podnikání 

Možnost ubytování v Domově mládeže
Veškeré informace, s možností prohlídky školy,

 poskytne informační kancelář:  281 028 956, 724 909 426.

27. 11. 2012, 8.1. 2013, 22.1. 2013, 

I N Z E R C E
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DIVADLO GONG

4. 12. úterý 14.00
Vánoční těšení, aneb jarmark nápadů 
pro tvořivé ruce
Nechte se zasvětit do tajů lidových 
technik, přijďte si vyrobit drobné vánoční 
přání a dárečky. Prodej vánočních deko-
rací studentů zahradnické školy z Prahy 
9-Hrdlořez.
S radostí vás zvou MČ Praha 9 ve spolu-
práci s KMC Knofl ík a Divadlem Gong 

 20.00
Malá scéna s dobrým vínem 
Jak si s námi žije Bára Štěpánová – skvě-
lá herečka, chytrá moderátorka a šanso-
niérka, která nás umí rozesmát, potěšit (a 
také často překvapit svými dokonalými a 
osobitými módními kreacemi), je hostem 
scenáristy Pavla Cmírala a agentury La. 
Maison.

5. 12.  středa 19.30
XINDL X - Turné s láskou - závěrečný 
koncert divadelního akustického turné

8. 12.  sobota 19.30
PACIFIK – vánoční koncert

11. 12.  úterý 14.00
Vánoční program -  Václav Ševčík 
a Eva Dvořáčková 
Program pro seniory z MČ Praha 9, Soko-
lovská 14. Pořádá Úřad MČ Praha 9.

 19.30
Brej den, pane doktor 
– Divadelní spolek Post Scriptum

12. 12.  středa 19.00
Posezení u cimbálu 
– pořádá Slovácký krúžek v Praze

13. 12.  čtvrtek 16.00
Vánoční besídka ZŠ Balabenka

15. 12.  sobota 20.00 
KLÍČ – 30 let
Úspěšná folkově renesanční skupina se 
po deseti letech od ukončení činnosti 

nakrátko opět schází, aby koncertem 

oslavila významné kapelní výročí. 

16. 12.  neděle 19.30

Malá scéna s dobrým vínem

Černá hodinka vánoční 

– Šporkovo trio a hosté

Večer s vánoční atmosférou a vším, co 

k Vánocům patří

17. 12.  pondělí 19.30

Jiří Dědeček - 60 let na světě, 

z toho 40 na pódiu!

Vánoční recitál s písničkami a autorským 

čtením a křest nové knížky Pohádek 

o Malé tlusté víle

18. 12.  úterý 18.00

Vánoční představení ZUŠ Praha 9

19. 12.  středa 19.30

Jazz klub Gong

Vánoční jazzový speciál 

– All Stars Jam Session

B. Zajíček, P. Karen, M. Rejhon, J. Kotrč 

a další

20. 12.  čtvrtek 19.30

S. Mrožek: Tancovačka

Premiéra: Divadlo AHA !

Alegorie o hledání a tápání mladé gene-

race v bludišti současného světa oslovuje 

diváky především divadelním jazykem au-

tora, stejně tak jako nevšedním pohledem 

na absurditu naší současnosti.

V režii M. Pokorného hrají: R. Klučka, 

V. Hadraba a M. Mazal

KLUB KOCOUR

6. 12.  čtvrtek 19.30

PĚTNÍK - www.petnik.cz

13. 12. čtvrtek 19.30

ŠESTET - www.sestet.cz

GONG DĚTEM

1.12.  sobota 15.00
Divadlo AHA!
M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ 
PRO PRINCEZNU
Co všechno se seběhlo kolem hledání 
ženicha a jak to všechno dopadlo, uvidíme 
v nové pohádce. Pro děti od 4 let.

5. 12.  středa 10.00 
Divadlo AHA!
M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ 
PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

6. 12.  čtvrtek 10.00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný: TRAMPOTY KMOTRY 
LIŠKY ANEB KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Pohádkový dědeček má plné ruce práce, 
aby dokázal, že nejchytřejší je ten, kdo umí 
v nesnázích nabídnout pomocnou tlapku 
a být dobrým kamarádem. Pro děti od 4 let.

7.12.  pátek 10.00
Divadlo AHA!
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického dobro-
družného příběhu z indické džungle, kde 
lidské mládě Mauglí žije ve společenství 
zvířat s osobitými charakterovými rysy. 
Pro děti od 5 let

8. 12.  sobota 15.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRODRUŽSTVÍ 
TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposedného 
kluka, který žije se svou svéráznou 
tetičkou Polly a se svým nerozlučným 
kamarádem Huckem Finnem prožívá 
nejrůznější zapeklité situace. 
Pro děti od 9 let.

10.12.  pondělí 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
K. Zima: O HLOUPÉM HONZOVI
Pro děti od 3 let.

10. 12.  pondělí 14.15
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PREMIÉRA!
POHÁDKA O ROBINSONOVI
Příběh o přátelství, samotě a potřebě mít 
někoho blízkého je tentokrát „otevřenou 
hrou“ také pro diváky, kteří se stanou 
spolutvůrci při osídlování ostrova.
Spolu s loutkami účinkují M. Zimová 
a M. Matejka. Pro děti od 3 let.

11. 12.  úterý 9.00 a 10.15
Malá scéna: Divadlo Pro malý 

O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Poetická pohádka připomíná kouzelný 
vánoční čas. Spolu s herci v pohádce 
vystupují krásné loutky.
Pro děti od 3 let.

12. 12.  středa 10.00
Divadlo AHA!
W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
aneb COKOLI CHCETE
Komedie rozmanitých chutí a vůní. 
Pro mládež od 12 let

14. 12.  pátek 10.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: 
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Pro děti od 9 let.

15. 12.  sobota 15.00
Divadlo AHA!
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Pro děti od 5 let

17. 12.  pondělí 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
J. Werich: LAKOMÁ BARKA
Lakotili, škudlili…jak směšné je takové 
počínání, uvidíme ve veselé pohádce s 
herci a loutkami. Pro děti od 3 let.

18. 12.  úterý 9.00 a 10.15
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Pro děti od 3 let.

19. 12.  středa 10.00
Divadlo AHA!
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Pro děti od 3 let.

21. 12.  pátek 8.45 a 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM 
ANDĚLÍČKOVI
Pro děti od 3 let.

22. 12.  sobota 15.00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Pro děti od 3 let.

28. 12.  pátek 15.00
Divadlo AHA!
M. Pokorný: PĚT ŽENICHŮ 
PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

V provedení Šporkova tria znějí 
skladby starých mistrů a v po-

dání jeho hostů promlouvají autoři 
světových literárních děl. Černá 
hodinka měla premiéru 17. listopa-
du 2010 a na programu tehdy byla 
galantní poezie a hudba baroka.
Letošní  listopadová Černá hodin-
ka se nesla v klasicistním duchu. 
Šporkovo trio ve složení Věra 

Vartová – housle, Karel Novotný – 
kytara, Jiří Krupička – violoncello 
(v jiných programech bývá hostem 
Jitka Krupičková – fl étna) hrálo 
skladby Ludwiga  van Beetho-
vena, Antonína Krafta, Johanna 
Sebastiana Bacha a Wolfganga 
Amadea Mozarta, hosté – Ivana 
a David Krausovi a Vladimír Kotzy 
– přednesli ukázky básní Johanna 

Wolfganga Goetha a Friedricha 
Schillera.
Romantickou náladu znásobilo in-
timní prostředí, kde při svitu svíček 
a sklence dobrého vína už tradičně 
dochází k milým přátelským se-
tkáním umocněným nevšedními 
uměleckými zážitky. Těší nás, že 
naše městská část může všem, kte-
ří chtějí prožít hodinku příjemného 
uvolnění, takové večery nabídnout. 
O programech pořadu Černá ho-
dinka se dozvíte z časopisu Devítka 
a ze všech programových materiálů  

Divadla Gong včetně jeho interne-
tových stránek. Nedejte se zmást 
jednotným názvem pořadu – Černá 
hodinka, je totiž pokaždé jiná.
Pokuste se na okamžik zasta-
vit uprostřed vánočního shonu, 
zbavte se aspoň na malou chvíli 
všedních  starostí, vzdejte hold 
nadcházejícím svátečním dnům 
a nechte se unést upřímnou slav-

nostní atmosférou vánoční Černé 

hodinky 16. prosince od 19.30 ho-

din v Malém sále Divadla Gong.

  dk

Třetí sezona komorních večerů živé hudby, poezie 
a prózy s názvem Černá hodinka byla 17. listopadu 
zahájena v Malém sále Divadla Gong.

Černá hodinka v Gongu
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Robin Kaloč se narodil roku 
1982 v Rychnově nad Kněž-

nou v rodině výtvarníků. Od rané-
ho dětství měl hluboký vztah k pří-
rodě, trávil mnoho času o samotě 
v lesích okolo venkovského sídla 
ve Vrbici. Toto spojení s ryzí příro-
dou intenzivně ovlivnilo vnímání 
duchovního světa a utvářelo vývoj 
jeho osobnosti, a tedy i tvorby. Pro 
dráhu malíře se rozhodl již v útlém 
dětství. Nejprve se po vzoru star-
šího bratra učil kreslit kopie děl 
starých mistrů, záhy se inspiroval 
tvorbou svého otce. Již v deseti le-
tech maloval poměrně vyzrálé oso-
bité krajiny podle vlastní fantazie, 
později reálné krajiny z plenéru. 
Vystudoval Střední výtvarnou 
školu Václava Hollara v Praze, 
poté AVU v Praze, ateliér grafi ky 
u prof. J. Lindovského. Absolvoval 

několik studijních pobytů ve Fran-
cii. V rámci studií na pražské AVU 
a zahraničních stáží vznikla celá 
řada grafi ckých souborů, např. 
Krajiny z Provence, Chrámy lesa, 
Architektury lesa, Meditace v kra-
jině atd., později i malířských cyk-
lů, např. Emoce krajiny a Příběhy 
krajiny.
V dnešní době se ve své tvorbě stá-
le zabývá tématem krajiny, krajiny 
duše. Se zájmem si pohrává s růz-
nými formami, pracuje různými 
technikami. V dílech malířských 
i grafi ckých pracuje se světlem, 
je pro něho důležité – světlo jako 
esence ryzí podstaty života. 

www.robinkaloc.cz

Historie a současnost 
Prahy 9 v dokumentech 
a fotografi ích 
Stálá expozice v historické budově 
radnice.

V Galerii 9 můžete od 
4. prosince 2012 do 
3. ledna 2013 zhlédnout 
výstavu obrazů a grafiky 
Robina Kaloče. Výstava 
nese název Krajina světla.

Krajina v Provence

Krajina I

Chrám lesa

Robin Kaloč: Krajina světla
Galerie 9 
Sokolovská 324/14 
Praha 9

Otevřeno: pondělí až čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. V prosinci 2012 
je otevřeno pouze do 20. 12. 
a poté až 2. ledna 2013.
Tel.: 236 041 292.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17.00 do 19.00.

5. 12. zažehlovací 
 voskovková batika
12. 12. vánoční přání
19. 12. vánoční ozdoby 
 mexické

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin

5. 12. vánoční ozdoby z fi lcu
12. 12. vánoční věneček na stůl

K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly.

Vánoční těšení, 
aneb jarmark nápadů 
pro tvořivé ruce
V Divadle Gong ve Vysočanech se můžete 
4. prosince od 14 do 17 hodin těšit na lepení, 
zdobení, jehličí, svíčky, vůně, tajemství...

Nechte se okouzlit a zasvětit do tajů lidových technik, přijďte 
si vyrobit a realizovat nápady na drobné vánoční přání a dá-
rečky, udělejte radost sobě i druhým. Vyrobíme si společný 
vrkoč s ozdobami z pečeného těsta. Prodej vánočních dekora-
cí studentů zahradnické školy z Prahy 9 Hrdlořez, Knofl íkový 

krámek s výrobky, vánoční kvíz 
za odměnu, zdobení perníků – 
výroba a prodej perníků paní 
Landové.
S radostí vás zve MČ Praha 9 
ve spolupráci s KMC Knofl ík, 
SŠ zahradnická Pod Táborem 
a Divadlem Gong.

Kam na 
koncert?
6. prosince od 19 hodin
Pražský žesťový kvintet
Program: G. F. Händel, 
J. I. Linek, A. Michna, B. M. 
Černohorský, koledy
Koncert se koná v obřadní 
síni vysočanské radnice 
v Praze 9, Sokolovská 14/324. 
Bezbariérový vstup (2. p./výtah). 
Omezená kapacita sálu.

17. prosince od 18 hodin
Jakub Jan Ryba:
Česká mše vánoční
Symfonický orchestr Praha 8 
a komorní sbor Resonance
Tento mimořádný vánoční 
koncert se uskuteční ve Svatyni 
Krista krále, římskokatolickém 
kostele v Kolbenově ulici ve 
Vysočanech. Vstup volný.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 23
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V dlouhatánském průvodu 
s rozsvícenými lampiony a za 

svitu loučí se příšerky vypravily 
do Proseckých skal za Golemem. 
Akci uspořádal Spolek za veselejší 
Střížkov za podpory MČ Praha 9.
Další fotografi e naleznete v galerii 
na internetových stránkách www.
bohemia-werbung.cz. 
 Foto: 
 Luboš Josef Marek

Kdo 2. listopadu nepřišel 
na Střížkov na sraz 
pohádkových bytostí, 
nemůže uvěřit, kolik 
strašidel na devítce žije.

Když strašidla vyrazí za Golemem

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu
Advent v Praze 9 začíná rozsvěcováním 
vánočních stromů.

Neděle 2. prosince od 17 hodin
Park Václavka na Střížkově (stanice Madlina, bus č. 151)
Prosek - Střížkov  – setkání sousedů i přespolních, muzika, občerstvení. 
Pořádá Spolek za veselejší Střížkov ve spolupráci s Městskou částí Praha 9.

Pondělí 3. prosince od 15 hodin
Metro B Vysočanská (pod radnicí MČ Praha 9)
Vysočany u radnice – malý kulturní program dětí z mateřských škol, 
ZUŠ Prosek a dětí KMC Knofl ík, občerstvení.

Prosinec 2012

ŽIVOT KOLEM NÁS

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 924
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Č
íslo 12/

2012
R

očn
ík L

P
u

tován
í p

o n
ázvech

 u
lic 

M
ěstské části P

rah
a 9

V
ysočan

y (p
okračován

í)

K
rátkéh

o u
lice

Josef K
rátký (1906–

1944)

Josef K
rátký se narodil roku 1906 v D

říni, která 
je dnes součástí K

ladna. Po zřízení protektorátu 
byl ve velkoplošné represivní A

kci G
itter zatčen 

a uvězněn, protože v době první republiky byl 
členem

 kom
unistické strany a pracoval s horní-

ky a zejm
éna s m

ládeží. Po propuštění byl dán 
jako podezřelý potenciální nepřítel Ř

íše pod po-
licejní dohled gestapa. N

astoupil do zam
ěstná-

ní ve spotřebním
 družstvu V

čela ve V
ysočanech 

v dnešní Zákostelní ulici. Zde se ve spolupráci 
s dalším

i, zejm
éna s C

yrilem
 Šum

berou, zapo-
jil do odbojové činnosti proti okupantům

. D
o-

stal za úkol koordinovat odbojovou činnost ve 
vysočanských a libeňských závodech a posléze 
i v celém

 územ
í kraje Praha-venkov. Zapojil se 

do vydávání ilegálního R
udého práva a letáků 

a jejich kolportování. V
 době heydrichiády vyšlo 

poslední jím
 připravené vydání R

udého práva 
v tiskárně m

askované jako truhlářská dílna. Po 
intenzivním

 pátrání gestapa byl Josef K
rátký 

8. července 1942 zatčen. B
yl vězněn na Pankrá-

ci, v Terezíně, v A
m

bergu, N
orim

berku a M
ni-

chově, kde byl 12. září 1944 popraven.

Jan
d

ova u
lice

Josef Janda byl starý K
olbeňák. O

d roku 1913 
pracoval 

ve 
slévárně 

vysočanské 
K

olbenky. 
V

áleč ná léta první světové války prožil jako 
zam

ěstnanec válečně důležitého podniku zde, 

v zázem
í fronty, ale její útrapy dolehly i sem

. 
Továrna 

byla 
obsazena 

vojáky, 
protože 

za-
m
ěstnanci 

projevovali 
vlastenecké 

sm
ýšlení 

a do práce na výrobu granátů či jiných potřeb 
pro zabíjení Slovanů na druhé straně fronty se 
m

oc nehrnuli. K
de m

ohli, výrobu zpom
alovali 

a výrobky pro arm
ádu znehodnocovali. Praco-

valo se se špatným
 m

ateriálem
 na dosluhujících 

strojích, ale na jejich ošetřování a údržbu nebyl 
čas, protože se pracovalo v nepřetržitých sm

ě-
nách. A

 navíc v továrně byli zam
ěstnáni i ne-

zkušení pracovníci. A
 zde dostával Josef Janda 

životní školu.
V

álka skočila, nastala konjunktura a časy se 
zlepšily. V

e slévárně v K
olbence i jinde na pra-

covištích si oddechli. A
le ne na dlouho. Přišla 

krize, v továrnách bylo m
álo práce, do repub-

liky se přivážely sice levné, ale ne vždy kvalitní 
výrobky ze zahraničí a dom

ácí výroba zaostáva-
la. Projevoval se přebytek pracovníků a začalo 
se propouštět. N

ejen v K
olbence, všude. R

ostl 
počet nezam

ěstnaných. V
 továrnách se proje-

vovala nespokojenost. I dělnické straně, kterou 
byla sociální dem

okracie, se vytýkal váhavý 
postup proti nepravostem

 ve státě, zejm
éna 

v hospodářství. Sociální dem
okraté se rozdělili 

do dvou táborů, a vzniklo tak levé křídlo, K
SČ

, 
které sdružilo radikálnější stoupence sociálních 
bojů. D

o jejich řad vstoupil i Josef Janda a začal 
pracovat jako odborový funkcionář.

A
le odboráři nebyli nikde v továrnách žá-

doucí. A
 tak při propouštění dalších dělníků 

bývali vždy první, s kterým
i se zam

ěstnavatelé 
rozloučili. Jen odboroví funkcionáři, zejm

éna 
členové závodních výborů odborů, protože byli 
více znám

í a na očích veřejnosti, byli poněkud 
hájeni před výpovědí z práce, ale ne před pře-
řazováním

 na nevýhodné práce nebo střídavé 

N
ep

ilova u
lice

František N
epil (1929–

1995)

M
otto: ... Č

lověk je svérázný tvor. Zná dějiny 
Zem

ě a ví, kudy táhl C
ésar do E

gypta a kudy 
H

anibal na Ř
ím

. V
í, kdo dal koho popravit ve 

francouzské revoluci, a ví, jak zorganizoval svou 
říši D

ioklecián. A
le neví, čím

 byl jeho vlastní 
pradědeček, jak se jm

enovala jeho babička za 
svobodna...František N

epil: Střevíce z lýčí, 1982

N
epilovu ulici najdem

e m
ezi ulicem

i, jim
ž dali 

jm
éna vlastenci, buditelé, hrdinové odboje a di-

plom
até –

 A
ntonín Pešl, A

ntonín B
uzek, brat-

ři D
ohalští, M

U
D

r. V
áclav Pařík, Josef K

rátký 
a Josef Janda. A

 m
ezi nim

i se zabydlel jako náš 
nový host spisovatel a vypravěč František N

e-
pil. V

zpom
ínám

e, jak nás zrána na vlnách roz-
hlasu budíval rozm

arným
, m

ilým
 filozofickým

 
vyprávěním

, 
které 

uzavíral 
přáním

 
dobrého 

a ještě lepšího jitra. N
ebo když nám

 o nedělích 
rozdával svá optim

istická m
oudra a přával dob-

rou a ještě lepší neděli. Jeho m
yšlenky byly vše-

vidoucí. V
zpom

ínáte?
„K

dyž po létech dostanou svobodu uťápnutí 
občánci, kteří sm

ěli až posud hlasovat jen pro, 
čerstvě 

zpěněnou 
odvahou 

začnou 
hlasovat 

proti všem
u.“

O
sudové a tragické dny našeho národa vzpo-

m
ínal s nostalgií: „... i v m

além
 státě se dá žít. 

V
 tom

 m
além

 státečku a v Protektorátě se dá 
žít. V

 tom
 m

além
 státečku a v Protektorátě žil 

tak báječný a jednotný člověk. D
odnes m

i není 
jasné, kam

 se vlastně poděl. V
 něm

 lidé večer co 
večer sedávali na lavičkách před dom

em
 a na 

schodech. H
ovořilo se, jak m

aloval Josef Lada 
a C

yril B
ouda, jak B

aťa dělal dobré boty, N
ehera 

a R
olný šaty a O

tta v R
akovníku m

ýdlo. N
a je-

vištích a ve film
u byli k vidění Zdeně k Štěpánek, 

Jaroslav V
ojta a krásná V

lasta Fabiánová, B
ican 

a Ř
íha fotbal a H

ausenblas skákal do výšky, zpí-
vával V

ilém
 Zítek a dirigoval V

áclav Talich...“
Jeho láskou byly i lidové tradice a příroda. 

V
e svých vyprávěních vzpom

ínal:

„... Polní cesta vedla zpravidla okolo studán-
ky s přečistou vodou. A

 to zvláště v létě. D
ále 

vedla od košatého strom
u, abyste si m

ohli od-
počinout ve vedru...“

M
iloval strom

y a krajinu a přírodu kolem
 sebe 

a bolelo ho každé zbytečné poražení strom
u:

„U
ctívám

 stavitele, jím
ž příroda nepřekáží. 

O
bdivuji architekturu, která neznásilňuje kra-

jinu... nem
ohu přenést přes srdce, že m

oderní 
věk staví tak, že srovnává se zem

í celé pahorky, 
anebo kácí desítky strom

ů.“
K

dyž se uvažovala stavba tunelu pod Stro-
m

ovkou, reagoval na to ve svém
 rozjím

ání:
„... vyrazilo m

i dech, že se m
usí ve Strom

ovce 
porazit 1200 či jenom

 680 strom
ů, aby parkem

 
m

ohl vést tunel. M
ěl být prokopán shora jako 

gigantická škarpa a pak znovu zastropen. N
a-

prosto jsem
 tenkrát nechápal, že někdo m

ůže 
takový návrh vym

yslet a podat. Jenže u nás se 
v té době všechno schvalovalo či nepovolovalo, 
od textu pohádky pro děti přes zřízení kurníku 
až po cestu za sestrou do ciziny...“

N
a tu schvalovací proceduru m

á svou osobní 
vzpom

ínku, když připravoval před V
ánocem

i 
rozhlasovou relaci:

„A
by to prošlo do vysílání, nesm

ělo tam
 být 

ani jednou slovo V
ánoce, dále Štědrý den či ve-

čer a už vů bec ne slovo Ježíšek, Panna M
arie, 

anděl, jesličky a B
etlém

. A
 v žádném

 případě 
tam

 nesm
ěly být koledy.“ 

 
O

sobnost Františka N
epila, jeho kosm

opo-
litní, lidský hřejivý názor na společné soužití 
všech lidí na světě vystihuje jeho m

yšlenka, že 
„co lidé pořád ne a ne pochopit: na světě je pro 
každého m

ísta na sluníčku ažaž, jen když se 
každý aspoň kousínek poposedne...“.

M
ůžem

e být hrdi, že ulice Františka N
epila je 

právě u nás, ve V
ysočanech.M

iroslav K
u

ran
d

a
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Ve třech dosavadních zápasech 
přišlo vždy více než 12 000 

diváků, konkrétně na utkání s Pe-
trohradem 12 787, Dynamem 
Moskva 16 317 a CSKA Moskva 
12 731.
Právě zápas s Dynamem vešel 
nejen do historie Lva, ale také 
celé KHL. Tolik fanoušků totiž do 
současnosti žádný jiný zápas KHL 
nikdy nenavštívilo, a nováček 
KHL z Prahy tak překonal rekord 

Dinama Minsk. Do O2 areny se 
přijeli bavit fanoušci hokeje z celé 
republiky, v hledišti byli vidět 
i fandové v dresech Brna, Plzně 
nebo Třince.
Velká návštěva se dá čekat také 15. 
ledna 2013, kdy Lev přivítá v O2 
areně Slovan Bratislava. Při tomto 
zápase reálně hrozí, že se rekord 
KHL bude opět otřásat v zákla-
dech. 

Text a foto: Jan Rachota

Pražské MINI mažoretky se na 
mistrovství Evropy nomino-

valy v červnu, kdy na mistrovství 
ČR v Poděbradech získaly titul 
1. vicemistr ČR. Mažoretky mu-
sely během týdenního soustředění 
natrénovat úplně novou chore-
ografi i. Perfektně to ale zvládly 
a mohly plné očekávání vyrazit 
na evropskou soutěž, kde Pražské 
mažoretky dosud neměly tu čest se 
představit.
Pražské MINI soutěžily v disciplí-
ně Traditional corps a teď už víme, 
že jim byla šitá na míru. Jelikož 
jsou Pražské mažoretky velice po-
četný tým, mohly si jejich trenér-
ky dovolit postavit choreografi i 
na 20 dívkách a měly s sebou i tři 
náhradnice. Jejich slavnostní uni-
formy snad každý zná, ale vsadily 
jsme na ně. Tato uniforma, klasic-
ká hudba a velká početnost skupi-
ny vyjadřovala klasickou mažoret-
ku se vším všudy. 

Mažoretky se měly prezentovat 
ve velké sportovní hale na ploše 
o rozměrech 17 x 24 metrů a ty 
naše to tam rozbalily opravdu pro-
fesionálně. Celá hala jim tleskala 
a český kotel doslova duněl. Všich-
ni byli s jejich výkonem spokojeni. 
Při vyhlášení výsledků jsme byli 
trochu zmateni, protože v hale 
byl velký hluk a francouzská an-
gličtina není úplně srozumitelná. 
Titul Mistr Evropy pro ČR v této 
disciplíně ale přeslechnout nešlo 
a Pražské MINI mažoretky si bě-
žely na stupeň vítězů pro svůj za-
sloužený pohár. Zazněla hymna 
České republiky a jen pro nás, pro 
Pražské MINI mažoretky TJ Sokol 
Vysočany.
Pražské mažoretky nebyly ale je-
diné, kdo slavil úspěch. Česká vý-
prava přivezla celkem 5 zlatých, 
5 stříbrných a 4 bronzové medaile! 
Všem mažoretkám gratulujeme. 

Text a foto: Blanka Musilová

Lev Praha přilákal do O2 areny 
fanoušky z celé republiky

Pražské mažoretky 
z TJ Sokol Vysočany 
jsou mistryněmi Evropy!

S obrovským fanouškovským úspěchem se setkaly 
zápasy Lva Praha v O2 areně. Již dlouho před utkáními 
bylo jasné, že návštěva neklesne pod 10 000 diváků, 
a tato hranice byla nakonec značně překročena.

Mistrovství Evropy mažoretek NBTA (National Baton 
Twirling Assocation) se konalo 5.–7. 10. 2012 ve 
francouzském městě Sélestat. Česká reprezentace byla 
bezkonkurenčně největší, měla více než 200 členů.

KHL vyprodává O2 arenu

Mistryně Evropy 2012 – Pražské MINI mažoretky TJ Sokol Vysočany
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Předvánoční běh v zámeckém parku

Kdy: 8. prosince od 10 hodin
Kde: zámecký park, Dolní Počernice
Jen velmi mírně členité okruhy v zá-
meckém parku s hlinitým a šotoli-
novým povrchem čekají běžce druhý 
prosincový víkend, kteří se rozhodli 
udělat něco pro svou fyzičku před 
„náročnými“ Vánoci. Více informací 
na www.dddp.tym.cz.

Vánoční běh v Ďáblickém háji

Kdy: 24. prosince od 10 hodin
Kde: Areál zdraví, Ďáblický les
I na Štědrý den se dá vyběhnout 
do terénu a změřit síly s ostatními 
zarputilými běžci. Poběží se jen 
lesním terénem.

Další sportovní akce z Prahy najdete 
na www.prahasportovni.cz.

Bobová dráha po celý 

den zdarma!

Mnoho z nás nemůže jet oslavit 
silvestra na hory či někam mimo 
Prahu. Proto jsme se letos rozhodli 
ve spolupráci s MČ Praha 9 uspo-
řádat pro rodiče s dětmi zábavné 
silvestrovské odpoledne. Odpoledne, 
které bude plné soutěží a her pro 
kluky a dívky. 
Program bude připraven na parko-
višti a louce u bobové dráhy. Akce 
se koná za každého počasí a když 
teploty dovolí, zařídíme i sníh. K dis-
pozici budou vyhřívané velkokapa-
citní stany. Svařáku bude dost a tak 
si na své přijdou i rodiče. 

Nezapomeňte: 31. prosince 2012, 

areál bobové dráhy od 12.00 

do 18.00 hodin

Bobová dráha pro děti i dospělé • 
zcela ZDARMA
Soutěže pro děti v průběhu celého • 
silvestrovského odpoledne
Silvestrovské opékání buřtů • 
na ohni
Za vyplněnou soutěžní kartu • 
dostanou děti buřta k opékání 

ZDARMA
Každá vyplněná soutěžní karta • 
bude slosována 
Ceny pro celou rodinu• 
Dětský karneval• 
Diskotéka pro děti a možná • 
i dospělé
Vařit nemusíte, občerstvení • 
zajistíme my
Silvestrovský podvečerní ohňostroj• 
Ceny pro celou rodinu• 

2x slosování herních karet

1. místo

konzumace v restauraci na bobové 
dráze v hodnotě 1000 Kč 
2x rodinná permanentka v celkové 
hodnotě 1100 Kč
2. místo

konzumace v restauraci na bobové 
dráze v hodnotě 500 Kč 
1x rodinná permanentka v celkové 
hodnotě 550 Kč
3. místo

konzumace v restauraci na bobové 
dráze v hodnotě 300 Kč 
Permanentka na 6 jízd v hodnotě 
270 Kč 

Provozovatelé 

Bobové dráhy Prosek

Cílem Benefi čního turnaje byla 
jak fi nanční podpora činnosti 

Sportovního klubu vozíčkářů Pra-
ha, tak i přiblížení sportu handica-
povaných veřejnosti. Čistý výtěžek 
turnaje činil téměř 52 tisíc Kč. Ví-
tězem letošního fl orbalového klání 
se stal Seznam.cz. Firmy absolvo-
valy i doplňkový závod všestran-
nosti, kde nejen závodily na vozíku 
či v orientačním běhu, ale dokonce 
i kreslily. V této soutěži zvítězili zá-
stupci společnosti Sieza. 
Akce se těšila i zájmu veřejnosti. 
Návštěvníci si v rámci bohatého 
doprovodného programu mohli 
vyzkoušet jízdu na kole pro vozíč-

káře - handbike, seznámili se s dal-
šími speciálními pomůckami pro 
sport handicapovaných a dokon-
ce si mohli i zazávodit ve slalomu 
na vozíku, a to jak v hale, tak i na 
venkovním atletickém oválu. Toho 
využívaly především děti, pro kte-
ré byla ve spolupráci s Kulturním 
a mateřským centrem Knofl ík při-
pravena zábava ve formě malování 
a tvoření ve výtvarných dílničkách. 
Občanské sdružení Pravý Hradec 
dodalo trampolínu, zatančila děv-
čata ze skupiny Wild Cheerleaders 
a úřadující mistryně světa – dívčí 
taneční formace Mystique z taneč-
ní školy Silueta Praha. 

Úspěšné loňské přednášky na téma příprava lyží na běžkařské tratě či 
sjezdovky a snowboardů, které pořádal Vodák Sport na Proseku, se 

letos konají znovu, a to od prosince každé úterý v 17 hodin. 
Bezplatné přednášky trvají přibližně hodinu a jejich účastníci si mohou 
celý postup správného mazání lyží či snowboardů sami vyzkoušet. Jestli 
vás zajímá, na co si dát pozor při výběru lyží a snowboardů, jak je správ-
ně udržovat, jak vybírat vosky, nebo kam se za lyžováním vypravit, přijď-
te do prodejny Vodák Sport, Na Proseku 15, Praha 9. Více informací na 
www.vodak-sport.cz.       

Vyběhněte do přírody

Dětské silvestrovské 
odpoledne na bobové dráze

Firmy se utkaly ve fl orbalu 
na podporu vozíčkářů 

Jak připravit 
lyže na sezonu

Již devátý ročník tradiční florbalové Benefice firem se 
konal ve sportovní hale Arena Sparta Podvinný mlýn ve 
Vysočanech 13. října. Tato akce měla za cíl podpořit 
činnost Sportovního klubu vozíčkářů Praha (SKV Praha). 
Záštitu nad akcí převzal starosta městské části Pra-
ha 9 Jan Jarolím. Patronem turnaje byl kapitán české 
florbalové reprezentace Milan Fridrich. Sportovce přišli 
podpořit i poslankyně Lenka Kohoutová či herec Martin 
Stránský, patron Sportovního klubu vozíčkářů Praha.

Sportovní klub vozíčkářů Praha
byl založen před více než dvaceti lety• 
umožňuje sportovní vyžití mnoha lidem na vozíku, kteří díky • 
němu mají možnost navštěvovat sportovní kurzy, získat přístup 
ke sportovním potřebám a kompenzačním pomůckám nebo 
reprezentovat klub na závodech od lokálních až po vrcholové 
v současnosti patří do jeho nabídky orientační závody, fl orbal, • 
lyžování, potápění, stolní tenis a outdoorové aktivity (cyklistika, 
rafting, paragliding apod.)
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odvoz odpadu - kontejnery - písky - štěrky

Tel.: 602 430 404, Web: www.adamek-odpady.cz
E-mail: adamek-odpady@seznam.czp y

adámek
odpady
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MMA - K1 - BOX
28.12.2012
Arena Sparta

Podvinný mlýn, Praha 9

www.heroes-gate.cz



MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUN. NÁBYTKU

tel.: 123 456 789, 987 654 321

Ing. Josef Novák
SOUDNÍ ZNALEC A ODHADCE

CENY NEMOVITOSTÍ,
PORUCHY STAVEB

tel.: 123 456 789, e-mail:pepa@seznam.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO

Čtenáři podle věku

Čtenáři podle vzdělání

50 –59 let
22%

30 –39 let
17%

20 –29 let
7%

12 –19 let
3%70 –79 let

8%

40 – 49 let
20%

60 – 69 let
23%

základní
17%

vysokoškolské
14%

středoškolské 

40%

středoškolské bez 
maturity

29%

Speciální inzerce
pro živnostníky

INZERCE V ČASOPISU
Vít Vrbický
tel.: 603 786 170
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:

FOTMÁTY:

CENA 
ZA JEDNO 
OPAKOVÁNÍ 
BEZ DPH:

1/32
44 x 30 mm

700 Kč 500 Kč

1/48
44 x 20 mm
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Čalounictví
 ČALOUNICKÉ POTŘEBY   MATRACE NA MÍRU   KOŽENKY 

 POTAHOVÉ LÁTKY, MOLITAN   OSTATNÍ ČALOUNICKÉ POTŘEBY
U Pošty 1, Praha 8 Libeň  |  Po–Pá 8:30–13 hod. 

tel.: 284 822 181 (14–18 hod.)

Plaveme v krásném prostředí zámku 
Trnová u Jíloviště, 20 km z centra Prahy 
a v hotelu Relax Inn v Praze 9 Vysočany

Přihlášení do 31. 12. 2012 – sleva!!!
www.lekninek.cz  |  tel.: 737 529 304

hračky
kočárky
dětské  
zboží

TopKočárky.cz
Táborská 39, Praha 4

mobil: +420 739 277 796
www.topkocarky.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím byt, rodinný, činžovní dům, vilku, 
pozemek i jinou nemovitost kdekoliv v 
Praze, i ve špatném stavu, na velikosti 
ani vlastnictví nezáleží, i za odstupné – 
nájemní, družstevní, i nečlen družstva, 
služební, podnikový apod. Nechám čas 
na vystěhování, uhradím za vás dluhy na 
nájmu, exekuce, atd., vyřídím i právně 
velmi komplikované případy, stáhnu 
soudní výpověď, žalobu, věcná břemena, 
podílové spoluvlastnictví atd. Koupím 
i byt neoprávněně obsazený nežádoucím 
nájemníkem, příp. dám náhradní byt či 
domeček mimo Prahu a doplatek apod. 
Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Stropní sušák prádla, montáž na míru. 
Tel.: 602 273 584

PLYNAŘ – INSTALATÉR – TOPENÁŘ – 
montáž a oprava rozvodů, plynospotřebičů 
a plynové revize. Tel.: 603 937 032. 
Vladimír Tymeš

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN, VYKLÍZENÍ 
BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ, ZAPŮJČENÍ BAL. 
MATER. Tel.: 602 253 777

Knihy a knižní pozůstalost koupím 
i odvezu. Tel.: 286 891 400

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ. Realizace a údržba zahrad. 
Tel.: 606 662 223, 723 899 561

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ I LAKÝRNICKÉ 
PRÁCE + ŠTUKOVÁNÍ, STĚRKOVÁNÍ. 
TEL.: 606 227 390,
E-MAIL: JSAIFRT@SEZNAM.CZ

KOMPLETNÍ PÉČE O ZAHRADY 
– www.nastrom.cz, rizikové kácení, 

řez stromů. Tel.: 604 81 06 63, P. Nestarec 
DiS., Tel.: 776 191 307, Ing. Krajinová

Malířské a lakýrnické práce, dodání 
a montáže okenních žaluzií. Čistě kvalitně 
za rozumné ceny. V. Kovanda, 
tel.: 723 022 892

Seřízení a opravy plastových oken, 
výroba, opravy a montáž nábytku 
tel.: 774 443 485

ZEDNÍCI – MALÍŘI – LEVNĚ, MALOVÁNÍ 
20 Kč/m2, ŠTUKOVÁNÍ 70 Kč/m2, CENA JE 
VČETNĚ MATERIÁLU, TEL.: 721 314 520

www.hodinovymanzeljano.cz
Drobné a větší opravy a řemeslné práce 
v domácnosti. Precizně. Tel.: 775 507 600

Albina Kashkarová – profesionální pomoc 
při prodeji bytů na Proseku, tel.: 774 849 
270, www.bydlimenaproseku.cz

Podlahářství – prodej a odborná pokládka 
(PVC, koberců, plovoucí podlahy atd.) 
zakázku bezplatně zaměříme 
a provedeme cenovou nabídku. 
Tel.: 734 381 414

Koupím byt do velikosti 90 m2 na 
Praze 10, případně v blízkém okolí. 
Prosím pouze solidní jednání. V případě 
dohody platím hned. Tel.: 777 985 460

Čistíme koberce a čalouněný nábytek 
mokrou metodou profi  stroji Kärcher. Cena 
od 15 Kč/m2. Doprava Praha 9 ZDARMA. 
Tel.: 777 717 818, www.cistimekoberce.cz

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíčně!
Učí rodilí mluvčí – budoucí učitelé.
14:30–17:15; min. 16 hod. měsíčně.
www.twp.cz, tel.: 283 893 145
jobs@tefl worldwideprague.com
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vybraného vánočního dárku?
V době od 27. 12. 2012 do 13. 1. 2013 můžete bez obav vrátit nerozbalený
dárek v původním, neporušeném obalu, a my vám zboží vyměníme 
nebo vrátíme zpět peníze, i když od jeho zakoupení uplynula delší lhůta než 14 dní.

Nakupujte proto již nyní s předstihem a vyhněte 
se předvánočnímu stresu na poslední chvíli.

Straší Vás představa nevhodně

DARUJ BEZ OBAV

Showroom internetového obchoduProdejna 

www.kasa.cz Navštivte naši prodejnu KASAHOUSE a nakupte za internetové ceny.

841 800 800 Průhonice/Čestlice   Praha 9-Černý Most PO-PÁ 8-20, SO-NE 9-19
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Navíc jen my vám hned
navrch nadělíme 3 500 Kč.

Chcete ušetřit na měsíčních splátkách?
Spojte si své úvěry do jednoho výhodnějšího.

Částka ve výši 3 500 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. Celková výše sloučených 
úvěrů (bez poplatků za předčasné splacení úvěrů) musí přesáhnout částku 100 000 Kč.

Více v UniCredit Bank Praha 9 – Vysočany
Freyova 945/35 (galerie Fénix)
tel.: 955 962 540, mob.: 601 388 148
e-mail: praha.vysocany@unicreditgroup.cz
www.unicreditbank.cz

9026_UCB_Praha_9_inz_SNEHULAK_188x130_V01.indd   1 11/16/12   5:35 PM
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the roses tour 2012

www.cranberries.cz

30. 11. PRAHA
TIPSPORT ARENA

CARMINA 
BURANA

C A R L  O R F F

5. 1. 2013 PRAHA
                                               Kongresové centrum

19.3. BRNO,  20.3. BRATISLAVA, 21.3. PARDUBICE, 22.3. OSTRAVA, 24.3. ÚSTÍ N. L.

23.3. PRAHA, Kongresové centrum

The Epic Chants Tour 2013

Svetove hity ve stylu gregorianskych choralu´ ´ ´ °ˇ ´

CONQUEST OF PARADISE (Vangelis) - HELLS BELLS (AC/DC) - 
MY HEART WILL GO ON (Céline Dion) - CARMINA BURANA (Carl Orff )

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: WWW.TICKET-ART.CZ
WWW.GREGORIAN.CZ

24. 3. Praha - 28. 3. Brno
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